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G E U S 3 

1. Forord 

Ålborg Portland A/S har gennem Konsulentfirma, Ole Askehave, bedt GEUS udføre et 

’desk-study’ af eksisterende viden med henblik på at afgrænse mulige ressourcer (søsand) 

til produktion af grå cement.  

 

Kvalitetskravene for grå cement skal optimalt kunne opfyldes jf. fremsendt specifikation. 

Med udgangspunkt i et område ca. 37 km øst for Hals Barre foreslået af Ole Askehave 

gennemføres en screening af de for GEUS tilgængelige data, rapporter mv. indenfor områ-

det Læsø Rende/Ålborg Bugt. 

 

Den færdige rapport fremsendes til Konsulentfirma, Ole Askehave. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Jørgen O. Leth, GEUS 

 

15. september 2007 
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2. Indledning 

Denne rapportering omfatter en bearbejdning af tidligere udførte og publicerede undersø-

gelser i området omkring Læsø Rende med henblik på lokalisering af alternative ressour-

ceområder for sand til produktionen af grå cement. Bearbejdningen er et ’desk-study’ dvs. 

et litteraturstudie af tilgængelige rapporter, journaler, publikationer mv. som har været til-

gængelige for GEUS. 

 

 

I 1983 gennemførte Fredningsstyrelsen en generel kortlægning af Læsø Rende med det 

formål, at lokalisere og afgrænse potentielle sømaterialer. Resultaterne fra undersøgelsen 

er publiceret i en række geotekniske rapporter til Fredningsstyrelsen udfærdiget af Geotek-

nisk Institut (Fredningsstyrelsen, 1983). Undersøgelserne i 1983 omfatter dels reflektions-

seismiske profileringer, dels prøveoptagninger med vibrations boregrej, faldprøveoptager 

og grab. Prøvematerialet blev beskrevet geologisk af DGU (nu GEUS) inklusiv laboratorie-

analyser af udvalgte prøver. Resultaterne fra undersøgelsen er endvidere publiceret i en 

videnskabelig publikation med de almene geologiske resultater fra kortlægningen (Larsen 

et  al., 1985).  

 

Endvidere har følgende litteratur været inddraget i studiet: Bahnson et al. (1986), Fredericia 

(1987), Jensen et al. (2002), Hermansen and Jensen (2000) og Knudsen et al. (1987).  
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Figur 1a. Udsnit af søkort visende den nordlige del af Kattegat med Læsø Rendes 

lokalisering. Bemærk navnene Svitringen, Østre Flak, Østlige og Vestlige Knold, der 

er refereret til i teksten. 
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3. Bathymetri 

Baseret på Farvandsvæsenets dybdedata, er der udviklet en model for havbundstopografi-

en. Kortet herfra, fremstillet under anvendelse af TIN i ArcView 3D Analysen, er anvendt i 

nærværende analyse som grundkort i GIS (se bl.a. figur 1b) til vurderinger af dybdeforhold 

og morfologi af havbunden i undersøgelsesområdet.  

 

 
Figur 1b. Undersøgelsesområdet ved Læsø Rende med bathymetri. Den 

sorte boks angiver afgrænsningen af undersøgelsen i 1983. Den skrave-

rede boks viser det tentative efterforskningsområde. Dybderne angivet 

med 5 meters konturinterval. 

57 ° 15' N 
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4. Geologi 

De glaciale formationer antages at være præget af deformationer pga. glacial tektonik i 

slutningen af sidste istid. Aflejringerne herfra består formentlig både moræne- og smelte-

vandsaflejringer til dels som opskudte flager. 

 

Efterhånden som landhævningen efter sidste istid begyndte at aftage og vandstandsstig-

ning i verdenshavene blev intensiveret, blev Læsø Rende området gradvist oversvømmet. 

Fra dette tidspunkt og frem til i dag aflejres sandede holocæne aflejringer i området.  Af 

kortet figur 2 ses, at de glaciale aflejringer hovedsagelig findes i den sydlige del af området 

med en sydvest-nordøstlig orientering. Disse strøg kan opfattes som randmoræne dannel-

ser opstået under isens successive tilbagesmeltning i slutningen af sidste istid. Der er ikke 

påvist egentlige stendannelser ved undersøgelsen. 

Overfladesedimenter 

Under transgressionen er de glaciale og senglaciale dannelser blevet udsat for erosion. 

Finstoffet (silt og ler) er mobiliseret og hovedsagelig transporteret ud på større vanddybder 

som f.eks. i den nordlige del af området, hvor der findes sedimenter af sandet dynd (figur 

2). Sandet derimod blev aflejret tæt på kildeområdet. Sandet findes især i den sydlige del af 

området i karakteristiske langstrakte formationer (10-20 km) i nord-syd retningen med tyk-

kelser på op til 5 m og en bredde på 1-2 km. Disse sandede formationer fremstår typisk 

som topografiske elementer på havbunden, der kan lokaliseres på det bathymetriske kort 

(se figur 1a). Morfologien af disse sandlegemer tolkes som fossile, dvs. fra en periode med 

lavere havspejl og et større energiniveau. På grund af marine processer må det derfor for-

ventes, at sandet i området er mellemkornet og velsorteret. 
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Figur 2. Kort der viser overfladesedimenterne i Læsø Rende (gul = sand; 

brun = moræne/hård bund; grøn = sandet dynd). Dybdekurver med 5 m 

ækvidistance. Modificeret efter Hermansen og Jensen, 2000. 
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5. Ressource vurdering 

Der er foretaget en sammenstilling af den tilgængelige geologiske informationer fra områ-
det specielt med henblik på at kunne udskille områder med et særligt potentiale for velsor-
teret finsand. Til rådighed for denne analyse har været resultaterne fra de seismiske under-
søgelser i 1983, en række boringer samt en række overfladeprøver udtaget i samme for-
bindelse. Figur 3 giver et overblik fordelingen af de tilgængelige data.  
 

 
Figur 3. Oversigt over de udførte undersøgelser med bathymetri som 
underlag. Blå linier = seismiske profil linier; rød prik = vibrations boring; 
sort kryds = overflade prøve. De røde grænser markerer habitatområder.   
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Figur 4. Resultatet af ressourceundersøgelsen i 1983 her angivet som hvide områder 
med de respektive ressourceområders navn. De røde prikker angiver vibrationsboringer 
med nummer.  
 
Generelt kan det konkluderes, at de afgrænsede ressourceområder alle indeholder fint og 
fin-mellemkornet sand af marin, postglacial oprindelse. Som det fremgår af figur 4, blev der 
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lokaliseret 18 ressourceområder, der nedenfor er vurderet m.h.p. kornstørrelse, mægtighed 
og tilgængelighed dvs. vanddybde og naturbeskyttelseszoner (Natura-2000 områder). De 
udførte boringer/grabprøver, der alle er detaljeret beskrevet, har været vurderet i forhold til 
disse kriterier. I bilaget bag i rapporten findes de geologiske prøvebeskrivelser vedhæftet, 
og der vil i teksten være henvisninger hertil. Analysen er foretaget ved hjælp af GIS værk-
tøjet MapInfo.  
 
Ressourceområde 1,2 og 3: Udelukkes på grund af beliggenheden indenfor habitatområder 
og helt eller delvis indenfor 6 m dybdekurven.  
 
Ressourceområde 4: Området ligger i den nordlige del af Læsø Rende på vanddybder fra 
14-25 m. Forekomsten tolkes værende strømafsat i tilknytning til de nærliggende sandbøl-
ger. Ressourcen, der er gennemboret i den sydlige del, er her ca. 3,5 m tyk og underlejret 
af marine sen- og postglaciale silt- og leraflejringer. Materialet består af velsorteret finsand 
med et svagt indhold af silt. I visse niveauer er der tynde laminae af organisk materiale. 
Forekomsten tiltager i tykkelse mod nord. Det er vurderet, at indholdet af velsorterede, fin-
kornede materialer (silt) og organisk materiale øges fra syd mod nord. Gennemboret i bo-
ring 528083 samt nærliggende boring 528078 (lab.nr. 11357). En lovende forekomst på 
gunstige vanddybder beliggende udenfor beskyttelseszonerne. Grabprøver 6, 11 og 17. 
 
Ressourceområde 5: Ressourcen, der omfatter de såkaldte grunde, Dvalegrund og Middel-
grund, dækker et meget stort område på vanddybder mellem 5 og 13 m. Den tiltager i tyk-
kelse fra vest mod øst ud til kanten af Læsø Rende. Ind mod land underlejres den af glacia-
le eller senglaciale aflejringer. Ressourcen er gennemboret i boring 528022, hvorfra tykkel-
sen kan anslås til ca. 6 m. Forekomsten består af velsorteret, postglacialt marint finkornet 
sand (lab.nr. 11352).  En lovende forekomst, dog er den vestligste del problematisk pga. de 
lave vanddybder. Ligger indenfor fuglebeskyttelseslinien. Grabprøver: 13, 15, 16, 19, 22, 
26 og 72. 

Figur 5. Seismisk snit gennem ressourceområde 5. Forekomsten er angivet med a). 
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Ressourceområde 6: Området er en fortsættelse af område 5 mod syd. Omfatter en række 
af kystparallelle grunde med Middelgrund i nord og Svitringen Rende mod øst. Vanddybden 
er begrænset til 5-9 m. Tykkelsen er op til 3-4 m nedefter begrænset til glacial eller sengla-
ciale aflejringer. Figur 6 gengiver et seismisk snit gennem området, hvoraf det antydes, at 
forekomsten til dels udgør en række dynamiske bundformer i ligevægt med den recente 
kystparallelle strøm. Materialet af forekomsten er i boringerne 528028 og 528032 (lab.nr. 
11353) beskrevet som velsorteret, fint-mellemkornet sand. En stor og interessant fore-
komst, dog antyder boringsoplysningerne at materialerne i niveauer kan indeholde grov-
sand. Den vestligste del af forekomsten findes på problematiske vanddybder i forhold til at 
kunne give effekter på kysten i forbindelse med en indvinding. Samtidig ligger den vestlige 
del af forekomsten indenfor habitatområdet og hele området indenfor fuglebeskyttelseslini-
en. Men de dynamiske former giver gode forhåbninger om et velsorteret materiale. Grab-
prøver: 27, 28, 36, 37 og 88. 
 

Figur 6. Seismisk snit gennem ressourceområde 6. Forekomsten er angivet med a). 
 
Ressourceområde 7: Fortsættelsen af ressourceområde 6 mod øst på lidt større vanddyb-
der dvs. omkring 8 m. Postglacialt, marint sand med tykkelser op til 3 m. Kendes ikke fra 
boringer, men antages at have samme sammensætning som ressourceområde 6. Et lille 
areal indeholdende en interessant forekomst men på problematiske lave vanddybder. Kan 
indeholde lidt for meget mellemkornet sand i forhold til specifikationen, men kvaliteten er 
ikke dokumenteret i form af boringer. Området ligger indenfor fuglebeskyttelseslinien. Ingen 
grabprøver. 
 
Ressourceområde 8: Den sydlige fortsættelse af område 6. Er en del af Svitringen. Består 
af postglacialt, marint fint-mellemkornet sand med tykkelser op til ca. 2 m. Vanddybde mel-
lem 6-9 m. Kendes fra boring 528085. Ligner område 6 og 7. Ligger indenfor fuglebeskyt-
telseslinien. Grabprøve: 40. 
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Ressourceområde 9: En del af Svitringen umiddelbart øst for område 8. Mægtigheden er 
dog relativt beskeden (1-1,5 m) og vurderes derfor uinteressant. Grabprøve: 41. 
 
Ressourceområde 10. Området ligger syd for Svitringen og omfatter grunden vest herfor. 
Vanddybden varierer fra 6 m på grunden til 10 m ude i Svitringen. Mægtigheden er op til 3 
m i områdets nordlige del, aftagende til 1-2 m mod syd. Boring 528086 gennemborer fore-
komsten og viser postglacialt, marint fint-mellemkornet sand. Den dybeste del må betragtes 
som interessant forekomst, mens den indre er beliggende på problematiske vanddybder. 
Grabprøver: 45, 49, 50 og 58. 
 
Ressourceområde 11. findes ikke! 
 
Ressourceområde 12: Ikke undersøgt i denne forbindelse og ikke indeholdt på figur 4. Ud-
gør Hals Barre området. De hidtidige indvindinger til Ålborg Portland er foregået i dette 
område i forbindelse med oprensninger af sejlrenden. Selve barre området, som omgiver 
sejlrenden, må antages at bestå af materialer af samme type som det oprensede dvs. 
postglacialt, marint finsand. 
 
Ressourceområde 13: Området omfatter den nord-syd forløbende Langrevle på vanddyb-
der mellem 8-12 m. Mægtigheden øges i østlig retning, hvor der forventes en gradvis over-
gang til mere finkornede og dyndholdige sedimenter i Læsø Rende. Mod sydøst afgrænses 
området af en ryg (moræne?). Forekomstens sydlige del er gennemboret i boring 528046. 
Denne viser tilstedeværelsen af postglacialt, marint, velsorteret finsand med et svagt sil-
tindhold i den øverste meter. Nedefter stiger siltindholdet. Den nordlige del er ikke doku-
menteret ved boringer. Meget interessant forekomst såfremt siltindholdet ikke er for højt. 
Ligger på gunstige vanddybder indenfor fuglebeskyttelseszonen. Grabprøver: 34 og 38. 
  

Figur 7. Seismisk snit gennem ressourceområde 13. Forekomsten er angivet med a). 
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Ressourceområde 14: Området er den sydlige del af Langrevle med vanddybder på 8-12 
m. Knytter sig tæt til område 13 og antages af have samme sammensætning. Forekom-
stens afgrænsning mod syd er ikke fastlagt ved denne undersøgelse, men det forventes, at 
den har en fortsættelse i sydlig retning. Ligger indenfor fuglebeskyttelseszonen. Grabprø-
ver: 43, 46, 51, 56, 59 og 64. 
 
Ressourceområde 15 og 16: Omfatter grundene Vestlige Knold og Østre Knold øst for 
Langrevle. Forekomsten er gennemboret i boring 528061 (lab.nr. 11355). Materialet i bo-
ringen viser vekslende lag af postglacialt, marint fint-mellemkornet sand. Vanddybderne er 
8-11 m. Ligger indenfor fuglebeskyttelseslinien. Interessant forekomst på gunstige vand-
dybder. Sammensætningen af sandet er kun dokumenteret i én boring og varierer sandsyn-
ligvis udover forekomsten. Grabprøver område 15: 52, 60 og 65. Grabprøver område 16: 
53, 66 og 71. 
 

 
Figur 8. Seismisk snit gennem ressourceområde 15. Forekomsten er angivet med a). 
 
 
Ressourceområde 17: Omfatter grunden øst for Østlige Knold med vanddybder på 8-11 m 
Forekomsten består af postglacialt marint sand, antagelig af fint-mellemkornet sand. Ligger 
indenfor fuglebeskyttelseslinien. Sammensætningen af sandet er ikke dokumenteret i bo-
ringer og varierer sandsynligvis udover forekomsten. Grabprøver 44, 47 og 54. 
 
Ressourceområde 18: Området ligger som en skulder på østsiden af Læsø Rende syd for 
Sønder Rønner Flak. Forekomsten skønnes at være finkornet at dømme udfra den nærlig-
gende boring 528077. Tykkelsen af forekomsten skønnes at være op til 4 m. En lovende 
forekomst på gunstige vanddybder udenfor alle beskyttelseszonerne. 
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6. NATURA 2000 

EU har en overordnet målsætning om at stoppe forringelser af biodiversiteten senest i 
2010. Ét af de vigtigste midler til at opfylde denne målsætning er de såkaldte Natura 2000-
direktiver. 
Habitat- og fuglebeskyttelsesområderne under Natura 2000 danner tilsammen et økologisk 
netværk af beskyttede naturområder gennem hele EU. I Danmark kaldes områderne også 
for internationale naturbeskyttelsesområder, og her indgår også Ramsarområderne. Inden-
for Læsø Rende området findes såvel habitat- og fuglebeskyttelsesområder som Ramsa-
rområder. For habitatområderne gælder, at hvert område er udpeget for at beskytte be-
stemte arter og naturtyper. Fuglebeskyttelsesområder er områder, hvor ynglefugle, som er 
sjældne, truede eller følsomme overfor ændringer af levesteder, beskyttes, og områder, 
hvor fugle som regelmæssigt gæster Danmark for at fælde fjer, raste under trækket eller 
overvintre skal beskyttes. Ramsarområder er vådområder med så mange vandfugle, at de 
har international betydning og skal beskyttes. 
 

 
Figur 9. Oversigtskort med alle grænser for natur-
beskyttelsesområder indlagt. Rød = habitatområ-
der; gul = EU-fuglebeskyttelsesområder og blå = 
Ramsar områder.  
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Læsø Rende området mellem den jyske østkyst og Læsø er for 80% vedkommende udlagt 
som enten habitatområde eller fuglebeskyttelsesområde. Snævert betragtet vil denne regu-
lering virke begrænsende for råstofindvinding. Habitatdirektivets pålægger den ansvarlige 
myndighed at sikre en ”gunstig bevaringsstatus”. Tilsvarende pålægger myndighederne at 
beskytte og sikre specificerede fuglearters leve- og rastesteder. Imidlertid udelukker ingen 
af disse reguleringer at andre aktiviteter kan finde sted, hvis det kan dokumenteres eller 
sandsynliggøres, at aktiviteten ikke er i strid med de definerede begrænsninger i regulati-
verne. 
 
En ansøgning om efterforskning/indvinding af sand i det aktuelle område skal således in-
deholde en dokumentation for ressourcens forventede sammensætning såvel som indvin-
dingen og indvindings metodens effekt på miljøet (VVM). Det er herefter op til By- og Land-
skabsstyrelsen at afgøre om en indvinding kan foregå forsvarligt uden effekt på de fastsatte 
beskyttelser.  
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7. Konklusion 

Resultaterne fra en omfattende ressourceundersøgelse i 1983 udført for Fredningsstyrel-

sen har været gennemgået for at lokalisere potentielle områder, der kan opfylde kriterierne 

for sand til produktion af grå cement. På baggrund af de tilgængelige analyser og seismi-

ske tolkninger fra undersøgelsen er der i denne rapport beskrevet 17 ressourceområder 

alle beliggende indenfor en radius af 50 km fra Hals. Flere af disse områder udviser et po-

tentiale, der bør føre videre til en målrettet efterforskning efter den ønskede finsands kvali-

tet. Følgende områder skiller sig efter GEUS’ vurdering særligt ud til en sådan videre bear-

bejdning:  

 

Område 4 dokumenteret velsorteret finsand i en langstrakt formation på op til 6 km længde.  

Område 6 er interessant i forhold til mængde og kvalitet, idet det antages at ressourcen er 

dannet som aktive bundformer, hvilket har en positiv effekt for sorteringsgraden. 

Område 13, 15 og 16 er alle interessante ressourceområder indeholdende store mængder 

sand. 

 

Område 18 er mindre i udstrækning, men til gengæld en forventet ressourcetykkelse på 4 

m. 

 

Da undersøgelserne for Fredningsstyrelsen har ca. 25 år på bagen, må det forventes at 

havbundens overflade i visse områder kan have ændret sammensætning. Derimod kan det 

forventes at ressourceområderne, som de er beskrevet og afgrænset, har en høj konfidens, 

idet det bagvedliggende dokumentationsmateriale er ganske godt dækkende. Den seismi-

ske dækning er således 2 x 5 km sejllinienet, og tætheden af overfladeprøver er ganske 

tilfredsstillende til at karakterisere området. For en detaljeret ressourceundersøgelse, hvor 

kvalitet og volumen skal vurderes, vil det anbefales at lade gennemføre supplerende seis-

misk kortlægning, lagfølgeprøver i form af boringer kombineret med prøvesugninger. 
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                                 Bilag 1: Vibrationsboringer
 



Bilag 1: Vibrationsboringer 

GEO-Standard: Signaturer og forkortelser 
Geotekniske og miljøtekniske boringer 

S ituationsplan Prøver Jordarter 

·$ Boring 
r -e- Drejesonde- lille pose 
I ring eller glas 

$- Boringmed -t- Ramme-
Prøvetagning sondering 

Stor pose 

{- Vingeforsøg -t- Tryksonde-
ring (CPT) Rørprøve 

[D] 

□ 
la 
□ • Bo~ng m: prøve- -+ Belasmings-

ragmag/ vmgcfor- - ti 
søg orsøg 

Udtag fra 

G 
GJ • p Geoelektrisk Gravning m. SPT sonde 

prøvetagning/ punktprofil 

vingeforsog 
æJ 

~ Filterboring ~ Liniemod- Kerneprøve ~ 

forsøg 

w Vandindhold 
w1. Flydegrænse 
w, PlasticitelSgrænse 
11 Plasticitetsindck:.s 
e Poretal 
e..., Porctal i løseste 

standårdlejring 
e,."' Porctal i fasresre 

standardlejring 

I" Tæthedsindeks 
(relativ lejriogstæthed) 

y Rumvægt 
d, Kornvægtfylde 
gi Glødetab 
ka Kalkindhold 
PID Photoionisations

derektonnåling 

standsmåling 

c. f orskydningsstyrkc 
målt ved vingeforsøg 

en Forskydningsstyrke 
målt vro vingeforsøg i omrnn jord 

N' Standard penetratfonsmodstand 
(SPT) 

R Drejesonderingsmodstand (WST) 
s Sigte- og slemmeanalyse # 
K Konsolideringsforsøg # 
T Tryk- eller uiaxialforsøe: li 
SP Standard Proctor forsøg # 
MP Modificeret Proctor forsøg # 
A Kcniisk spccialanalysc # 

#: Se resultat i rapport 
eller på separat bilag 

Vingeforsøg er udført og tolket i hen

hold til Dansk Geoteknisk Forenings 
referenceblad for vingeforsøg, revision 
3, august 1999. Omsætningstabelleme 
er ved tolkningen tilnænnet o,ed en ret 
linie gennem 0-punln:et og punktet, der 

svarer til f P m .. -

GEO KSS-dokumen1 GP-K-22-01-06. Signature, og forkortelser 

Fyld ~ Sien 

Muld t:] Grus 

Tørv □ Sand . 

Tørvedyrid ø Silt 

Gytje (dynd) ø Ler 

Organiskl1oldig 133 Kalle 

Skaller æ Klippe1Be1on 

Moræneler [a M oræncs11nd 
(sandet, gruset) . 

(leret, gn,set) 

Noie:. f morænejordarter m~ der forventes 
vnricrcnde indhold nf sien og blokke 

Filtersætning 

.. 
Topkotc 

Beton 

Tilbagefyldtjord 

Blincirør 
Lavpenneabel 
pakning 

Filtersand 

fllterrør 

~ 

Dokumentansvarlig: KSML•koonlinator. Udarbejdet af: NN . Godkendt: HL. Dato: 2000-11-28 

G E US 19 



BESKRIV ELSE AF HAVB U NDSPROVER 
(Tolket sammen s t 1 Il ing a f da t a) 

Boremetode ~l PINE-VIBRACORE ( ! 2:, ) Arkiv nr. : 2Jl -25-5?B003 

Pos.: 6.358.972 mN 611 . 207 ·m E U.T.M net Zone 32 B i l ag nr. : F 18 

Ko te Litho 
Kasse 

Beskr 1ve ts e Aflejr. Kot e l 1tho-For sogsr e sultet er: Prøve· cm 
meter tog i nr/type u.top (Udvi det beskr i ·, else på bagsiden) I~ meter logi 

' .. . ' ' ' ' 
'.' . ' ' . . ' 

. ' 
' .. 

'' . , . ' ' . . ' -1 l.O HAVBUND .. 1 l. .. I 000 SAND,mlk-groft, velsort.,skalfragm • i·l/P 
. , 

. ' :_::::·t • " . ' lg 

r\!6 
. . . . skaller,olivengr~ ,' .... 2R og .. 

.. .__ SANO,fint,sv. sjltet,velsort.,skal - do .. 
11 t fragm. ,h gdel t f .o. ,rr-::i"kgrå--1 2 .. 

-12 ' ' i~ .. oliver.grå 
' .. ~ 146 SAND ,fint ,sil tet,velsort.,m.enk . ys ~ 

. . rrr fork,illede plantedele ,grå .. . . .. . . .. , 

' -13 g~ -13 ... --- --- -

. . ? ? . . , , .. 
- 14 -14 

'. 
. . . . Hr rir . . . . 

. . 
. . 

' -1 5 -15 
. ' .. . . . . 

. . . . . 
. . 

. . . . 
, , 

. . . 
' 

. '. . . ' . . : ; . . . . 

' . . . ': .. 
' . . . 

. . . . 

.. . 
,-._;...--:-~ '. : : ' .. . . . 

' . . . . . . 
. ' .. . . 

-
. . 

·-
.. 

' .. . 

' . 
'. 

' 
' . . 
' 

- ·a '--r .--. : ' .. .,__ 
. ' ' . 

I 

1 2 3 L 5 0 7 e 9 m in. RammeforiØb FREDNINGSSTYRELSE,'-l 
l I I I I I I I I Kornstørre1 s. 
tC 20 30 LO $0 60 70 8 0 90 "/. fordeli no 9. kont or 

I I I I I I I I I Havbundsundersoge1ser 

I I I I I I I I I 
Bor. udi. 14.·J7 . : : 

I I I I I I I I I 
DG I af : 

I I I ' I I I I I JLC "\.~ 

T~gn .: :-._; ' . ---- • ., ... . 'w ,, 

S :gn ~~ .. H t c r k ta:- , :"' ,; ;, .!. :>,; a ,; r. ~ F! God i<.: la. 



FREONINGSS TYREL SEN 9. kontor Havbundsunder sogel ser 

UDVIDET BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPRØVER 

Boreme tode: ALP INE-VIBRACORE (l2r:) 

Pos.: f . 358. 972 mN 6 ll. 207 mE U.T.M. net Zone 32 

Ar kiv nr.: 231 -25-528003 

Bi lag nr.: F18 

Tolket Prøve cm. u. top Af l ejr. --.. 
mil Jt Supplerende b emær k ninger 
alder 

profil Kass. nr.; 
1 1 

b 
cm. Type a ø 

Pr øvebesk rive lse 

000 

t 
000 - 44 SAN0, r:pem-groft, •1el3orteret. Skal fragmenter og skal- M/P 

ol i ven grå 5Y5 /2 
lg 20 - 40 

36 I 44 - 77 SAND, f in t, svagt sil tet, svagt mellemkornet, vel tortere t , do 
1agdel t,1agtykkelse: 0. l - l cm 

, 
I 

146 

202 

2R 50 - 88 I bunden af l aget et finende opad lag : gående 
fra mel lem- fi nt . Skal fragmenter, mørkgrå 5Y4/l 

77 - 88 SAND, fint, svagt s i ltet, vel sorteret. Ska 1 fragmenter, do 

88 - lo? 

3g 100 - 120 
l i 4R 120 - 160 

ol ivengrå 5Y4/2 

do 
utydel ig lagdel ing . 
I slutningen af laget en finende opad 
sekvens (mel lem ti l fint) 

do 

167 ~ 193 SANO, fint , sil tet ,velso rteret . ~/S 
l agdel ing, lagtykkelse 1-5 mm. L 

III 193 - 228 
5g 193 - 203 

oR 203 - 228 

lagene bestående af fin t-mellem sand (hovedsage-
lig gl immer ) Grå 5Y5/1 

do 
Enkelte forkul lede planterester. 
$il t indholdet faldende nedefter 

Grå 5Y5/ l 

do 

Cardium edul e. Sax icava arc~ 

Astarte sp . Venus striatula. 
Macoma ca lcarea. 
Enkelte grå pletter. 
laggrænsen på skrå i kerne • 

fl ydt ud under transport?. 

Cardi urn edu 1 e. Gas tropod-rest,: 

Skarplaggræn se. 

I den afskårne kernehalvdel 
anes der ribber. 

....___. _ __,_ _ _._ ___ --.1. ___________________ .....J.. __ _.__ _________ __ 



··- -
BES K R IVELSE AF HAVBUNDSPROVER 
(Tolket sammenstilling al data) 

Bor emetode: AlPiiiE-V !BRACORE (J ~, ) Arkiv nr.: 232-25-523012 

Pos.: C. ;:i 7. 594 rnN ~lO. ll!< rnE UTM net Zone 32 Bila g nr .: Fl9 
Ko te L1tho 

Kasse 
Beskr ,vetse Aflei, Kote Litho 

For segs re sulto1 er : Prøve· cm 
meter l og i nr/ type u t op {Udvi det beskr:·,else på bogsiden ). mf1ø r11eter log i , . . . . .. . . 

. . . . . . . . . . ' ~ . ' . . 
-4.7 HAVBU ND 4.7 

. . :.::: . lg . . . . 
-5 .. . 000 SAND,fint-mlk,,velsort. ,lagoeling t',/p - :;, 

,. 2R fn ., skalf ragm.og skaller, grå-. . . . 
... meget mørk grå . ... ... : I tTr . . 

. . 
' 

... ::.: 3R vns SAN0 ,mlk. -groft,gruset,skalfragm.,. do 
-o ~ 

1\127 
mørkgrå - v . . ·. 

. . 
''•' 

I 4g SAND,fint-mlk. ,velscrt. ,lagdelt , do . . . . 
~ ~ 
.·. ·, ' - skalfragm.,enk. planterester 

. . ! . ',•. 111 
~168, 

mørkgrå ~ 
-7 ., 

. . . . .. 5R SAND,mlk.-groft,enk. gruskorn , skal- do - 1 .. 
' 

. . 
.. • 6g fragm. ,mørkgrå .. 

. . . . ... '194 SAND , mlk.,velsort.,enk.skalfrag~. , do . . . . 
7v '. ' 

. . . .. 
. . -8 ?R mør~;rå 

M(.g} -C 
' . 

. . 8g 203 SAND, fint , sv. sil tet ,velsort. ,enk. ::, . . 
. . .. . . . ' . . . planterester ,enk. skalfragm., . . - -- -·--. .. grå . . 
' -9 -· ? ? 

' . . 

- - - --
-10 -10 

. . . . . . . 
":"' -

; 

-11 - 11 
A 

M~ 
'. ' I ' • 

661 SAND,fint , sv.sil tet ,velsort. ,m. . . 
V ~ .. 

skaller skalfragri., tydelig I ,. 

. . : 9R og 
-12 .. lagrieling i kerne VI, r:; . enk . , ,., 

- •.!. 
: .. ·: . I 1 Og planterester,grå-~erkgrå 

!Vr .. 
. . : .... llRI 

' ·. · .. ·: . . . 
-13 I ]2o -13 

.. ... 
VI I .. 

'. . . 13R ,• .. 
' . ' . . . .. 

14g "' " ·' " 
. . .. . 

-14 : " ' .. . .. 
I-- - • 'i . . 
VI I 

~ 
' ' - - 15g .. -

.. . 
• : ) - ~) 

.. . . . ' ? ? 
. , 

. ' ;- . . . . ' . ' . . . 
I 

. . • I G 
>--A. - -. . 

W~-. . . . 
' . . 

. 
. . . ; ' 

. . ' -. . . ' . I I 
l 2 3 ' s 6 7 8 g m in. Rammefor!ø~ 

FREDNINGSSTYRELSEN 
I I I I I I l I I Kornsterre,s. 

IC 20 30 ~c so 60 70 80 90 • I , fordel ,na 9. kont or 
I I I I I I I I I Havbundsundersogelser 

I I l I I I I I l 
9or. udf 14. 07 . : " 

I I I I I I I I l 
iJGI if • 

I I I I I I I I i 
itgn.: JLC _ ... ;> . t .~ . : :., 

S ,;na:J::or i.: lar:r<; ;,i b : i as n '. Fl Godi<.: Id. 



FREONINGSS TYREL SEN 9. kontor Havbundsunder50ge1ser 

UDVIDET BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPRØVER 

Borem e tode: ALPHlE-VIBRACORE ( ) 2 ) 

Pos.: c. 347 .59b mN 610. ]! 4 mE U.T.M. net Z one 32 

Tolk~t PrtvE cm. u. top 
prof ri Kass. n r.t 
cm. Type af løb 

Pr,vebeskriv e ls e 

000 I 000 - 88 SAND, fi nt-mellem, vel sorteret. 
1 g 10 - 20 I den nederste del lagdeling: 

Arkiv nr.: 232-25-528012 

Bi lag nr.: tl9 
AtleJr. 
m iljø Suppl e r ende bemæ rkni nger 
alder 

M/P 11 de 1 ugtenåe 
RustfJrvet i toppen 

• • 
lR 30 - 80 

mel lemkornet sand veksl ende med fint ,and. 
Enke lte gruskorr. (Flint ). Skalfragmenter og 
skal ler. Grå 5Y5/l 

Lagdelingen forstyrret ved bori nge1· 
Cardi um sp. 
Enkel te rnørkegrl pletter 5Y4/l 

118 

127 

168 

203 

379 

li 88 - 118 SANO, fint ,enkelte lag bestående af mel lemkornet sand. 11 de l ugtende 
Lagdel t. Skal fragmenter. do Ti ldels ska1rigt 

3R 90 - 120 Velsorteret. Mørk grå 5Y4/l 

118 - 127 SANO,mellem-groft, svagt finkornet ,gruset,skal fragmen- do Gruskorn i fl int op ti l 2,5 cm 

111 

IV 

4g 
127 - 168 
140 - 155 

loil - 194 

194 - 203 

203 - 298 
5R 210 - 250 
6g 250 - 275 

298 - 379 
7R 300 - 350 
8g 350 - 370 

ter. Mørk grå 5Y4/l 

.SAND, fint -mel lem ,velsorteret .Skal fragmenter enkelte 
planterester. Lagdel t . Mørkgrå 514/1 

SANO,mellem-gro ft,svagt fint enkelte gruskorn. 
Enkelte skaller og skal fragmenter. Mørk grå 5Y4/1 

SANO,mel lem, svagt fint ,velsorteret, enk. ska lfragmenter 
Mørk grå 5Y4/l 

SAND, fint,svagt siltet,vel sorteret. Enkelte olante
rester. Enkelte forkul lede plan terester. 
Enkelte skalfragmenter. Svag lagdeling. 

Grå 5Y5/l 

do 
Mørk grå 5Y4/l 

do 

do 

do 
1----1- -1---------- ----------- -----+----i 

BORING A 

Gastropod rester 
OBS: Ingen markant laggrær.se 

Venus striatu la 

Svagt il del~gtende ved udpakning 

Ildelugtende ved udpakn ing 

6o l V 000 - 107 ·SAi~D , fint ,svagt siltet, velsorteret ,utydelig Ildelugtende ved udpakni ng 
Lagdel ing forstyrret ved boring 
Knivmusl ing, Spisula sp. 

%2 

9R 10 - 80 lagdeli ng i den nedre del 
l Og 90 ._ l 00 Ska 11 er og skal fragmenter. Grå 5Y5/1 

VI 10? - 1:i8 
l l R 110 - 150 
12g 150 - loO 

t----1--i 

VII 168 - 274 
13R 170 - 230 
14g 250 - 270 

VII I 274 - 3Dl 
l >g 280 - 300 

do Lagdeling tydei ig.Lagtykkelse d. l - l cm 
Enkel te planterester . Grå 5Y5/ l 

do 

Te l1 ina tenui s 

Lagdeling forstyrret ved bor ing. 
Enkelte forkul lede plao teres±er . 

do Enkelte skalfragmenter. Enkelte fo rkull ede plante do Lagdel ing fo rstyrret ved bor ing. 
rester. Utydelig lagdel ing. 

Mørk grå 5Y4/l 

do Utydel ig lagdeling.Skalfragmen ter. do 
Mørk grn ,'(4/ 1 

I 
I 
I 
I 
I 

I 

I 

....___.__..,_____._ ___ ...J..._ _ _______________ __i__---1-___________ _ 



------- - -------- --- ·-BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPROVER 
(Tolke t sammenst I11 ,ng af do1a l 

Boreme to de ALPHJE-VI5RACORE (l 2n:) 

Po s 6.342.196 mN 610.976 mE UT M net Zone 32 Bii ag ni r2t:l 

For sogs re sultat er 
, Kasse 

Kc.t e L,.hc ? rø,e· cm Be sl<r, vels e 
meter l og , nrilioe u : o ;:, ( 'Jcv, -:!et t> e s K<' ,e.se på :ic;s •ce~) 

-5 5 HAV8UNO 
: ·.·.· . 11 ,g ivv..: ,,/:i;1u, n ni:-mlK ,, sv. '>1lte, ,velsort., 
. .. . skalf ragu,., grå. 

-6 
2R 

-7 
:"- ·-: ;y-- 135 SANO,:nlk. -fint ,sv.siltet, velscrt., 

3g lagdel t- sv. lagdel t ,m. enk. grus-
'-R korn,:r .• en!<. siltl~'1r;e ,grå_ 

-8 

? 

-9 

do 1-7 

I 
~-..:·-4 

-B J 
I - l 
I ? I 
1 I 
! ; 

-9 ~ r---
1 ' 

J I 
i 

~===t===:t===:t===::::t===jt===t====t:' ===t===:t===-.~ -10 ♦ 
! 

♦ ! 

! 

~:::;;:::=+=====t====+===::;===:::Jt::===;::===t:===:::===::::===~ -12 

'"'· -
-13 

-14 -

t----=---~ ----
r==--1- --1< 

,__ , 
-- -

! I I ' 2 3 L s - s s m ,r: 

I I I I I I I I I 
1,: 2~ 3D ~c $C .;.: . - ec ; c ol . 
I I I I I I I I I 

I 
I I I I I I I I 

I I I I I I I I I 

I I I I ' ' ' I 

s ; ,'~;_.;'~~ ~ .... ~ , > ~.? :, ! åf; r , r: 

"'549 SANO,fint-grof t m.SILT,sv. leret 
l , enk,skalfragm. mørkgrå. 
581 SANO,fint m.lag af ~ILT og SAND, 

mlk.~vølsort.,m.2lanjere,ter 
og SKal fragm, ,m2rKg r"å-gra. 6R 

.. .. I .r~-~ 
. : . .- 8g : 

~~l i 1.1SA'10 f' ' 1' ·1+' 1 ! . . .. vag v L, ,, , rn r-m K.
1
sv. s1 ,.,r

1
ve sorL , 

··· · ' utydelig agdel ing , ,o. til 
.. lOR lagdelt f .n. 1m • .ink. skalfragr.i. 
•,-_·· _ og planterester,grå . 

.... 

VI 

11Rt 64 
I 
I 
! 

I 

! 

SAND, fi nt , sv. siltet1dnk. lersliror, 
vel sort., lagde, t ,grå. I 

l 
?.arr:rr-?iortø::, ! 

FREDNINGSSTYR:LSE•, 
l"Cf ns !øtr e~s:i 
.,c, c-e .r- c : 9 kontor 

; i Ha11ouncsunder s0;;;eIse, 

: i::vr ~c ~ :;_1;. .~,7 •. ~3 
I 

l 
I I 

! 



FREDNI NGSSTYRELSEN 9. kontor Havbundsunder56gelser 

UDVIDET BESKRIVEL SE AF HAVBUNDSPRØVER 

Boremetode : ALPINE-VISR4CORE (12m) 

Pos.:6. 342. 1% mN d0.976 mE U.T.M. net Zone 32 

Ar kiv nr.: 232-25-526020 

B i l ag nr.: FZO 

~~~~il KasSE~r:,;ecm.l ub. top Prtvebeskrivelse ~\'tj~· Supplerende bemær kn i nger I 
µ:c!!;m~. + - ~Tv~p~e 1-=a~f ..:..ø:..:..~,...+----=--,---,--.....,..,----::-:-- -:--~---:-----::---:-----t':':al';-;d e~'-t--:-:--::----------- -I 

GOO I 000 - 117 SMW, fint-rnell em,nedefter svagt siltet ,velsorteret , M/P Spisula .<;p . 

1 g 000 - 20 
1-----4..:a.2u.R -1 50 - 100 

Il 117 - 1'35 

:35 135 - 181 

181 

189 

3g 150 - 160 
4R 160 - 200 

181 - 189 

189 - 220 

skal fragmenter og skal ler . Enkel t gruskorn. Rustfarvet i toppen 
Utydel ig lagdel ir.g neder5t i kerne. Grå 5Y5/l 5 cm fli nt fundet ved 11 0 cm 

SANO, fint -mellem, svagt siltet, velsorteret , 
skal fragmenter . Gr3 5Y5/1 

SANO, mellem-fint , Jvagt siltet, lagdel ing med lag bestå
ende af groft sand, indenfor hvert lag fini ng 
upwards, hvert lag mellem 1 cm - 2 cm. I toppen 
gruskorn. Grå 5Y5/l 

SA ND , fint ,svagt .siltet , velsort eret , svagt lagdel t ,enk . 
grovsandskorn, enk. ska 1 fragmenter , enk. forku 11 ede 
plar. terester. Grå 5Y5/l 

SMJD , fint med mellem, utydelig lagdeli ng,velsorteret 

Lagdel ing forstyrret ved boring 
do Arctica is1andica 

do I hele taget ses en f i nende ooad 
dominans. 

do 

LJgdel ing forstyrret af boring. 
Gruskorn : l cm fl int. 

Grå 5Y5/l 
220 - 235 SANO ,mell em med fint , enkel t sil tl omme, vel sorteret 

do 

do 

549 li I 000 - 10 

10 - 32 

581 
32 - 48 

5g 30 - 40 
48 - 54 

503 54 - 86 
oR 70 - 11 D 

80 - 117 

IV 117 :.. l74 
7R 130 - 170 

174 - 190 

190 - 227 

8g 200 - 220 

~') '} 
·ø:. / V 000 - 40 

;ig 000 - 20 

40 - 32 
10R 40 - dO 

82 - 141 

904 ~ 
llR l \0 - 17'1 

14 l - 1)7 

111" ,_, 18,J - 1j] 

BOR ING A 
SANO, fi nt og SILT svagt leret , vel sorteret , enkelte M/P 

ska 1 fragmenter. 
SAND, fint-groft , inverst graderet , skal fragmenter. 

Meget mørk grå 5YJ/l p 
SAMO, fi nt, si ltet, lagdelt, nederst 1 cm tykt lag af M/S 

groft sand finende opad .Enkel te p1anterester. p 
SAtJO,mellem ti l fint , vel sorteret, skalfragmenter. M/S 

Mørk grå 5Y4/l fil 
SArJO, fint og SILT, velsorteret,lagde1t ,tykkelse af lag M/ S 

0,2 - 5 cm.Enk. skalfragment og enk.pl anterester. 
Mørk grå 5Y4/1 

SANO , fint ,med enkelte s iltl ag,l agde1ing utydel ig , do 
vel sorteret. Grå 5Y5/1 

SAMO ,med enkelte planterester og fo rkulledå plante- do 
rester . Enke 1t lers li re. Grå . 5YS/l 

SANO ,mellem med fint ,vel sorteret Grå 5Y5/l do 

SA i~D, fin+ 'med silt ,velsorteret.Lagdel ing lagtykkelse do 
0. 5 - 1 cm.Enkelte planterester (lignit?) 

Mørk grå 5Y4/1 

BOR ING 8 
SAND,fint, svagt mellemkornet, svagt si ltet ,velsorteret 

Enkelte ska l fr1gmenter.Enkelte gruskorn.Enkelt 
silt: l ire,utydel ig lagdel ing . Grå 5Y5/1 

SAND, nellern lidt fint , nedef ter grJdvis glende over i 
SMJO , fin t, ;v2gt sil tet , velsorteret ,ned utvdel ig h goe

ling .F§ 5kal fr1gmenter og skal ler. Enke lte olante-
rester. Grå 5Y5/ l 

SM!O , fin t, w19t sil tet ,vehirteret , nedefter begyndende 
::ieile::ikornet , .Jnd. L,gdel inQ, li<;tykkelse :,5 - 2 en 
Enke lte olJn terester af ~kJller 1amt ~kalfragmente 

Gd 5Y5/ 1 

do 

do 

S,t~I), f j:.t ';v~gt, ~i l tclt,enkelte ler:s li rer, vel c;or tere t, do 
h gdelt, l.1gt:;kkeLe O.~ - 2 ·:f:I. Enkelte pl )11te-
re;ter 19 :kJ l fr~g~enter. GrJ 5Y5/ 1 

Sandsynl igvis sket opblanding under 
boring med underl iggende materiale.I 
Utydel ig lJgdel ing fo rstyrret under 
bor ing. 
Planteresterne er utrol igt 
velbevarede . 

I toppen af laget ses tyde 1 i ge tyndl 
lag bestående af planterester .Lagde 
l ingen l idt forstyrret under bor in
gen. 

Al terna t iv :Det mellemkorr.ede sand 
sættes ind i en fi nende opad sekver 
gående fra 160 - 190. 

Mytil u~ . 
Gruskorn : 1 ~a fl inf . 

Spisub ~D. 



BESKRIVE LSE AF H AVBUNDSPROVER 
(Tol1<e1 sa mmen st,11, ng a f da ta) 

Borem e to de ALPil\f - VIBRACORE (12 m) 

Pos. 6. 338.989 mN 596 .952 mE U T.M net Zon e 32 

A r ki v n r 232-25- 523022 

Bi l ag nr F21 

Fo rs øgs r e su!toter 
Ka sse 

K:;te L,'.hc Prøve· cm 
n"eter log , nr/1yoe u ro;; 

-6 ,2 

l:==::=t====t====t=--_-_ ++ -_·_--_ -;-+::::: :t=---!·f---1-------< 

---l--·-----··- ➔-- --~ .,,._ __ - -

--
--::~=-- ==-= -~ :__ ....:.1=.:::_-_ _ _ ·i,._ -_ _,_ _ _________ +----+ 

-- -- -·--- ... _ --· -- . -- ------ ----

f--- ___ · .J=_ ' 
,_ __ ----t- -----·- ------l-- --- -- --

t::=_ ·===t=:-.·r=-:-=--~ . - ~· .. ··--~·-·- -::::.::. ~--- ~-
I 

2 

ic I 
2-C 

I I 

I I 

I 1 

I I 

··t -- --·- •ø-- •- --- -·: - · t----- i-.---

I 
j 

I 
3C 
I 

I 

I 

I 

I 
~ 

I , ~ -·-
I 

I 

I 

' 

s $ 

I ' ~0 ~: 
I I 

I I 

I I 

I 1 

I 

" E s 
I I 1 
-c 8C -;~ 

I I I 

I I I 

I I I 

I I 

- 8 

. •· 
' " 

~ 

. .. , ... 

? 

I 
1R 

2g 

-II 
39 

4R 

m 
5R 

··-: ornSiGrre, s. 
fcrce . ,.--;: 

HAVBUND 

000 SAND, fi nt., velsorteret, ~">< . 
gruskorn, sk~ l le r, grå 

115 SAND, f int , s i ltet, ve lso~ter-et , 
skal fragm. + skaller, s vag 
l<lgdel ing, mørk grå 

298 SAND, f int-mellem, vel sor tere i, 
enk. gru, kor n , s kal fragm. , 
mørk grå 

SAND, fint , velsorteret , enk. 
s i l tede s l ir er, få skal
fr agm. , enk. gruskorn, qrå 

SAND, f i n t , sv. mellem, s ka l+ 
s ka l fragm. , grå 

SILT med varie r e nde indhold af 

f i:1sand og l er, stedvis som 
s l irer, skaller og s kal
fragm ., mørk gra 

POSER: Do. 

-0 ,2 I 

M/P 

M/ P 

8 

M/P 

M/P i2 

M/S 

r 
15 

.· .. l 
4 

'I .. . • i 

- :: i 

O,. f 
: ·.· ·.·,.: 
. · .· : , - - -, 

l 

! ? ! 

l 
I 

~ 

'! - - -, 
? 1 .. -·- -, 
7 : 

I FREDNINGSSTYRELSEN 

I 9 icon1or i Havbund sunoersogelser 

1=0:",v:~ l l .~:'9 . ~·::.~~ 



' 

UDVIDET B ESKR IVELSE AF HAVBUNDSPRØVE R 

Boieme tode ALPit•!E - VfBR,\C0RE ( 12 m) A <k1v nr. ; 2;,2-25- 528022 

To l k~t Prøve cm u top 
profi l Kas~ nr,1 · · 
cm Type af l øb 

000 - i 000~100 
lR o•;0- 060 
2g 060- 080 

II 100- 115 

115 115- 202 
3g 120- 140 
4R 160-200 

III 202- 298 

5R 205-240 

293 - 298- 311 

69 300- 310 

450 IV 000-06 1 
7R 000- 040 
89 040 -060 

572 

I 
V 000-0~ 

i 
I 
I I 

575 - 006-100 
9R 030-070 

lOg 085-095 

VI 109-205 

l 
llR 130-180 
12g 180- 200 

I D()SE 205- 215 
! 
! 
i 
I 

' VII 2i5- 518 
13P. 235- ;?85 

149 295- ::15 

I 
' VII ! 3 l i'1--!2'} 
! 

l 15R '.SIS- ',5A 
lfg ) 5?- :0.~. 

I 
I 

mE U T.M. net Zone 32 Bilag nr. : FZi 

Prøveb esk r iv e I s e 
Atle Jr. 
mil jø Supplerende bem æ, k n , nger 
a lder 

SAND, fint, ,;v . me llem , velsor teret, enk. gru skor n 
skal ler 
Grå SY 5/l 

Do. 

SAND . f int, siltet , velsorteret , ska lfragment er + skal M/P 
l er, svag lagdeling anes 
Mørk gr å 5Y 4/1 

Do ., neders te 10 cm af tagende s i ltindhold 

SAND, fint- mellem, lagdelt , er.kelte gruskorn (krys tal- M/P 
l i n ), veLsorteret , s ka l fragmenter (enkelt skal) 
Mørk grå 5Y 4/1 

BORING A 

SAND, fint, velsortere t, med enkelte si l tede s l i r er , 
få skalfragmenter, enkelte gr uskorn 
Gr å 5Y 5/1 

80RHJG B 

M/P 

SAND, f i n t, sv. mellemkornet . Ska l ler og skalfragmen- M/P 

Gr å SY 5/1 

SlLT med f insand og ler, ve lsorteret , e~ke lte skal
fragmente r 
Mørl< grå 5Y 4/ ! 

M/S 

Do . , med udtru"ne slirer af finsand, s ka l le r og skal- M/S 
f r agmen ter , mere sandet nedaft er 

Do . 

Oo., :::en mer e s.1rn1e t, ''<] fins..i '1dir.cho ldet •) t i ger ned
eft er O<'J ~r d•,miner er.de da l"ederste -::-1 . 0,3 m, 
S,.,'l l ler + -fr3gme nt er 
Stadig mørk grå SY 4/1 

SIL T ,r.,:id s:.No , fint , vels,;r tere~ , i sl i r er o~ l ,,g , 
sk3. i f r :c-t•)~•"n ;.. .::r, enke l t e gru . .1kor n 
~10 r K ,3ra 5Y -l /1 

M/S 

Cardium echina tum 
Kni vmu;. l i r.'.) 
G1rd ium edu le 
Spisu la subtruir.cata 
Gru~korn ~ fli nt 
Ple tvis farvet a f ~rg , i noh. · 
Mørk 9rå 5Y 4/1 

8al an•,s 

Natica 
Venus s t ria tu la 

Cardium edu le (4 cm) 

Cardium 
Flint 

+ l sneg l 

Nederst mørk arå 5Y 4/ 1 

For l idt ~ateria le ti l prcve 
M~corna calc3rea 

ved bor ing 
Macoma calcar 2" 
ArcticJ isl1ndic 1 

Pose fra mont . , ikke næw:t i ud
ore.~ ningsj,.)uf" n j 1 

Logdelin~ ~~?rkt udt~u~~d- v~J 
kP. r"MOPt'.l.(m in,~ 

~-'::icc:-:: a 



--
FREONltJC,SS i YRE L SE t~ s konto, Ha,bund !:>u<>d er søge I s er 

UDVIDE T BESKRIVEL SE AF H AVBUNOSPRØVE R 

Boremet ode :lLPINE - VIBRACORE ( 12 m) Ar k i v nr. : 2·'>2- 25-5280'.:~! 

Pos.: 6 . 3.38. 989 rn N 596 .952 mE U, T.M. net Zone 32 Bil ag nr.; F21 

To lket Prøve cm. u top Af l eJr. : profil Kas~ n r.J Pr øve beskr i ve I se m 1t1ø Su ppi e r ende bem æ rk n inger 
cm. Type af I ~b alder ; 

I 
; IX 420-515 Do .' men s tør r e le r indhol d M/S Macoma 

17R 420-460 
189 473-488 

l 
1 

P QSEl 515-525 Do. i 

' 
POSE2 BUND Do . i 

SPIDS AF BOR 228 l 
l 

I 
! 

I 

' I 
t 
I 
i 

i 

J 
I l 

t 

I 



t>t:.;:,I\K I Vt:. L ;:,t; AI" MA l:S I ;:, V U'\IU t-'HUVt::. H 
(Toiket sammen s11 l i1 ng a f data) 

Boremetode .!.LPiNE - VIBRACORE ( 12 m) Arkiv n r : 232-25-52302!3 

Pos.: ,, . 332 .998 mN 593.344 ·mE UTM net Zone 32 Bilag n r.· - ... , ... 
r .~ c. 

Litho Ka.sse AHe1r. ' 
F ors egsre s uttet er Kote Pr øve· cm Besk rive Ise Kot e L,t~j 

meter log i nr/type u rop /Udv.id e t beskr,ve, se på bagsiden l ;~ nieter log, .. 
i . ' 
I ., 

I ' . . . 
- 4,9 HAVRUMO 4 ,~ 
- :> ·:· I 000 SAMO, fi rit-met le,:; , ve lsor- te r e t M/P - 5 l j . . 

. ... 
•♦ •. · .· lg s k<, l f r agm . , gra .. ..,_zr~ 

. . · .. ···· 
' . ,.·.· ., 

2R .. 

-b - -0 . ' .~ . ' ' . ., . .. ! ' 
.. . . !I 

•m . ' 

.. 3g . . . . .. .. 1·. 4R "• ~ . . 
' - 7 

:: 
- 7 

'· - 1.· '. • 

-·~ . ·..: .l~ - . ' ? ? ~ -- - - - -

-5 -6 

. ' ' A , •.. : 390 SAND , fint-me Ue:r. , velsor t er e t, M/P ,.--
llI -9 ,.. ··.: 

p lanterester, s kaller - <? t:: \ ;:'. 5R en;( . .. i: :' . ' I;' :: __ .. ' .. ' sk al fr;igr.> . , 9rå 

~ l\ :.t \1u 
;,• , .· .·. · '3g '-447 SAMO, mel le;n med f i n t og gr oft, M/P 

~ ;::·. ::.·· \ - (.\-'; 1 7g I gruse t , s t enet, s kalfr;is m., .,::;: :· 
'. \ gr å 

.: .·::· - - 10 
?~v 

- JO 1-· .:. :,;. 

455 SAMO, f int, SV3gt s i t t holdigt , M/S ...2\,-
veisor teret , er.k . lerbcller, ' 

' ' enK. . p le tt~r :::ed organisk 
ma teriale, gr 3. 

POS:: ~o . 
. . 

'. . . 
' 

'' . ' 

' . . 
: 

. ' 

'' ' . 

. . 
. ' 

' 
' . . ' -' . 

. 
.. 

' . 
. ' 

-'---'- . ' 

' I 2 3 ! 5 6 7 8 g m,n Ra mmefor:øb 
FREDNINGSSTYRELSEN 

I I I I I I I I I 11-(ornsrnrrets. 10 2C 30 lO 50 ::,0 70 80 90 ., 9 . ko n tor " tord e ; ;nQ . 
I I I I I I I I I Havbu nasundersøgelser 

I I I I I I I I ' Sor. ud i ,, , .. 
. 1-':?~ 

I I I I I I I I I 
a! - . ,J . • 

I I I I I I I I I 
i eg n.: <)t.(l!)~N .2 4 . 0o. p=>' 

Sn;n atu rf or i< i a r ,n ~ oi bil ag nr fl God K.: Id 



1·Rrll t,111i:.;s s; \ "::~::.r :1 9 ,·ol',o, 11avr,ur>dsunce r søge,~,e • 

UDVIDE T BESKR IVEL SE AF HAVBU NOSPR ØVE R 

8 0,emetode ALP INE - VIBRACORE (12 ml 

Pos.: 6 .332 .998 mN 59:~ .3 44 n,I': U.T. M. net Zone 32 

Tol ke t Prøve c m u t o p 
p rofil KassE nr-1 · · 
cm. Typ e a f lø b 

000 

II 

390 II I 

447 

455 

POSE 

lg 
2R 

3g 
4R 

SR 

69 

79 

000- 112 
020-040 
050-090 

112-232 
160-170 
170-200 

000-057 
010-040 

057-065 
057-065 

065- 116 
090- 100 

Spids 

Prøvebe s kriv e lse 

- SAND, fint-me llem, veisorteret , s k,il fr;igmeriter . 
Mørk 9rå 5Y 4/1 

- Do ., ska lgru,;lag med enke l te planterester ved 1,65 . 
Mørk grå 5Y 5/ 1 

BORING A 

- $~NO, f int-mellem, enkel te planterester , ska lli:r og 
s ka lfragmenter, vel sorteret . 
Grå SY 5/1 

- SAND, me llem med fint og groft, gruset, stenet, 
ska 1 fr agment er . 
Grå 5Y 5/1 

- SAND, fin t, svag t s i l t holdigt , velsor teret, enkelte 
l erbo ller, enke lte pletter med organisk mate
ria le . 
Grå SY 5/l 

Do. 

A r v.,v nr : 232- 25- 5~802e 

Bi! ag nr. F22 
At l e1r 
m il jø Supp l er ende b emærk n1n,;er 
alder 

M/P 

M/P 

M/P 

M/P 

M/P 

Tldelugtende , sorte striber- , 
p.g.a. organi &k mater ia le 

Spisula 
Venus ( i ska lgrus laget} 

Max . korn 8 cm krystal lir-er , 
fli nt 

NS1 Ke.-nen er vendt "op og neo" 
i fo rhold t i l O.G . I' s an~ive lse , 
for at ma teria let i bunden svarer
t i l det i prøven fr:,, ''spid "" 

FK 



BESKR IVELSE AF HAVBUNDSPROVER 
(iol1<e1 sarnrnenstit ii ng ar data) 

Bo re m etode i,LPINE - VIBRACGRE / 1:: m) 

Pos '5 . 3.; 'l .2c6 mN '592 . F ~ mE U T M n e 1 Zon e 32 

For s og s re su! ta ter · 
i<a sse 

Kote l 1\ho "'rl) ·, e · cm 
mete-r !og , rH,.~. pe u -:co 

----, - -5 ,5 

000 
-G lg 

· .•.-.. 2R 

-7 

--
~ 5o 

~====t:===:::t::===::!~:;:==:t====!:====t::===::l====::====:t===::::- IO 

~===~====:::====:t====i====~===j====~====~====t===:::'-11 

6R 
~ 270 

/.//, 
~-;; ~ IV I 
1/✓; 

2R 

1// ·j 
/ / 

,../ ' / t.fuL. ,,;; V i v · Sø lOR i 

l lg 

-~ 

·-- ----+-

I I 

Ramm,.. tcnønl 2 3 I. 5 t e s m,r 
I /c I I I I I I ,orns t<':re,s.1 'C 3C "c $0 5 :) ec. s-: o.'o force . ,r. ~ 

I I I i I I I I 

I I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

s .~'"'a:J~;::- lo!, .ar ~,; ;:c! :) ' .,_~ r. ~ . Fi 

Arki v n r 

Bd ag n r . F2; 

6e s k< • .. , e ! se 
·'. ~JC,11 Cet b esl-r .. · e .se på :>c;s iCer) 

HAVBUMG 
SA~D, f ~~?: - mel te~, ve ; ~:orterQt) !Ji / P 

c:nk . s ka ! ler rig ~ka i fr 19m. , 
grå 

- 3 
· 1 

LER, s i l tet, små fi nsandeåe oar- ,,l/3 777/, 

POSER: 

t-ier ~ e:--:k . skalr ester , e nk . 
gruskorn, ve isor tere t , i ~}1 / ' .,,·( 

t oppen ski f tande S3.nd- s i lt - 9 .f ,../'1 k-'/,j :)g sil t - lar lag 

Do . 

~ /! V_ /~.,) ,., / /1 
- ! \) f. .; ✓J g,,j 

•-' 

-~ 
1- l l 

FREDNINGSSTYRELSEN 
9 . l<o:itor 

Havbuno sundersoge1ser 

af .. · :; . ! 

~es :-i :>:::'').;~; ~-•. ) / _: ·-:~ I 
j-:oc::.: j: ! 



f- f?l O!ilN(;ss,\·Rc:LSE:4 9. •or. 10 , i'i.iv lnma sunc ~r s0ge, ~er 

UDVIDE T BESKR IVEL SE AF HAVBUNOSPRØVER 

Boremetode : ALPHÆ - Vl9RACORF ( 1:: mi 

Pos.: 6. 329 . :?æ m ~ 592 .393 m" U. T.M. net Zone 32 

To l k~t Prøve cm u top p,~ .. ebeskr ',ve l se profil Kass. nu · · ~ · 
cm Typ e af 111 b 

000 I 

II 

POSE 

II I 

270 -

IV 

I 
! 

V 

POSE 
POSE 

!g 
2R 

3g 
4R 

5g 
6R 

79 

8R 
9g 

lOR 
llg 

000- 103 
020- 040 
040- 0::0 

103-210 
103- 120 
120- 160 

210- 215 

215- 270 

215-225 
225- 265 

270-315 
305- 315 

315-426 
3 15-350 
410- 420 

426- 488 
426- 475 
475- 488 
488- 493 

- SAMO, f i nt- me ilem, velsorteret , e ,,kelte ska ller og 
s ka 1 fr 19me nter. 
Gr å 5Y 5/l , sl i rr-,r a f :n ørk grå 5Y 4/1 

- SAi\iO , f in t - mellem, ve l s ,r t e re t , enke : te skalle r og 
ska l fr,\gment~r. 

I 
I 

Gr-å SY 5/1 

l - Do . 

- ')o. 
Mør k gr å SY 4/1 

I EnKelt sten i bund 

i 
I- $A"'" fin t - SILT, ler et, enke 1 te skal frageienter, 
I 

:>tu , 

; enkeite g r us korn, skiftende f int sand- s i l t og 
si 1 t- 1.er lag 
Mør i< grå 5Y 4/1 

- LER , s i ltet, S!'1å f i nsandede pa r tier, enke lte s kal r e -
ste r , enkel t c> gr-uskorn, ve lsorter e t . 
Mør k gr å 5Y 4/1 

- .'.)o. 

' ! 
Do. 
Do . 

A r k iv nr. . 23 1- 25-528032 

Bila g n, : f2'} 
A ti e 11. 
m i ! JØ Su pple, end e bemær k n, nge r 
alder 

M/P Tell i na tenu i s 
Ilde lugt ende v~d ucips1k nin9 

M/P Spisu:a :;p, 

M/P 

5 cm, Krysta ll insk 

M/S Muiig lagdel i ng 
ml . sand og s i lt 
øde lag t V. bor ing? 

M/S 

M/S 



... 
• •• - - -• - • - -- H -·- ·-· 

BESKRIVELSE AF HAVBUN DSPR ØVE R 

I (Tolket sarnmens t , 11,ng at data) 

Boremetode. "LPINE - VI!JRACORE. ( 12 m) Ar lc:Jv nr. · n I- ?' _52,;016 
I 
I 

Pos.: 6.3n.oos rnN 599 .507 -rnE U.T.M. net Zone 32 Bilag nr .: F24 I 
I 

Kote Litho 
Kasse 

Beskr ive lse Af le j-. Kote IL , tn<>-j F ors øgs resullater · Prøve· cm 

~ meter log I nr/type u rop (Udvide t b e s kr, , e ls e på bags iden) cneter log: l 

! . . .. i 
: ' i 

-7 .7 I H,\V8UND 7 ,7 i 
;: . I 000 SAND , iint, ve 1 sor teret, enkel t e 1-e 

I 

- 8 
.. 

'19 
~1/P ·1 

·:• skalfragn: ., grå 
. I 

• I ' 2R ., 
; . . . . . . ' . . . . . "'..g 068 SAND, f i n t , s v . siltet, ve l s orte- ;,1/p 

~ • , 
. . r et, enk . ska I fra3m. , o l i-.. . , , . 

vengr ~ 
. ' , I 

-9 
.. .. 

II -9 ·- .. l .. . . 
. . 4R 

5g 
.·. 1 

! . . .. 
l ... .. 

. ·1 : .. . :··.·.· . . 
- 10 

, , • .. 
~ - !C . · . . 

• ' 
[ i I .· •·' ! 

. . .. · 6R . . i 

. . • ' 79 . . 

322 
.. . 

i -11 .· :._·<: SAND, f i nt -mellem, grus korn , M/? ., 
. ... . .. ♦ -li 

•, 
. . 

'rv \ mørk gr; .. . . I 
8R \ .· .. ·• . 

.. 330 SAND, fint, si l tet og SIL T, vel- M/S 
:. : ·., · • .• 

sorteret, få små ; 
.. 

9g s kalfragm. : ·, . . • . .. 
- 12 ~-~:: : mørk gr å \:_ ... ~ ... 

POSER : Oo . 
-12 ~1 ' ._,_,~ 

I 

-13 - 13 

' . . . . 

. 
.. 

: . ' 

' . . . 

. . 

. 

. ' 

- . 
. 

.. 

l 2 3 l s 6 7 e 9 m,n. Rammeforidb FREDNINGSSTYRELSEN 
I I I I I I I I I Kornstørre1s.1 

lO 20 30 LO so 60 70 so 90 'I. to,de, 11,Q 9 . kontor 
I I I I I I I I I Havbunosundersøge1ser 

I I I I I I I I I 
9or I uC! • :, . ., . ! ?:~ 

I I I I I I I I 
a f " " I .,,, .. ' 

I I I I I I I I I 
Tegn. GEl'l') !: "! ?· - . :-:-: I - .. . - . . 

S ,gf'aturtor k 1a rong på b, ( ag IH F1 (;odl( ,: jc. i 



FREDh INGS S ,YREc. S!c N S 1-'.on 10 , Havoundsuno er søge, s e r 

UOVJJET B ESKRI VEt"SE AF HA VBUNOSPRØVER 

aore Meto de ALPINE - 'JTBR~CDRE ( 12 m) 

Po s 6 . 319 .006 .. 
' 

m'- 599.$:)7 r.) :: UT t--'. ne t Zone 32 

io tkell Prøv;c m u 10" 
1P,1'vecesk r: vetse p rof,, ~,as!ll nr, ,-, 

c m Type , af IØO 
I I 

I 
t 

000 -I 000- 068 i_ 5,1',0 , fin t, s vagt me l : emkor., ve !sorteret , e nke I te 
I lg 010-020 i skalfragmenter . I 
! 

2R I 020-0$0 
i 

Gr§ SY 6 /1 
I I 

I ! 
I C68 - 058-1 !C - ~~~-.D, f i nt, s vaq t siltet, ve Lortere t , en><elte s ka i-

3g 065-075 I fragmenter . Svag lagae l in9 . ; 

1 Oli ven9r i! 5Y 5/2 
l 
' l 

si 1 t i ndhoJjet stigende nedefter . Ska l ler II l l0-?25 l- Qo .' og 
4R 120- 15.; i s ka ! fragmenter. l 
5g 150- 165 : Oliven9rå SY 5/2 

I 
I 

225-322 
1 •--A skaller og skalfragmenter, enkel t e gr us korn. III r V..J •, 

6R 225-255 I Oli vengrå SY 5/2 
79 265- 285 i 

I 

i 

322 .... I 322-330 L s~~;o, fi nt-melle,r. , gr uskorn, I 
I i l Mørk grå 5Y 4/l I I 

I ! 

I 
I 

i i l I 

330 

l 
330- 344 L S~t;D, f i nt, si ltet, lomme af mellemsand . Velsorte r et . 1- I ; 

I I Mørk gr å 5Y 4/1 

' I 
IV 344-424 i s~;-D, f i nt og $ILT, ve lsor teret , ga nske få små s ka l-,.. 

I 

8R 344- 394 i f r a gmenter . Gruskor r> , max. 5 cm (kryst~l lin) . 
9g 394- 410 I Frd 3 , 44-3 , 54 mege t ~ræget a f fin sand . 

' 
i For styr rede f i nsandss l irer . 

i ! Mør k gr å 5Y 4/l 
! 

PQSEI 424-434 i 
(>.) . 

' r 
! t I 

I 
I 

POSE Bund 

i 

I 

Ark ,v nr.: 231- 2.3-528046 

Bil a g '"·· F24 
A !l eJr 
m iqø 
att1e r 

$upp,e r ende oemær K n , ri<;er 

M/P 

M/P Jævn overga ng 

M/P Venus ~triatula , Cardium ec hina t 
Spi sula (?). l gastr-opod 
I ngen tydelig lagde ling 

M/P Pecten 
Astar te 
Car di um ( fragment) 

~I/P For styrret V. boringen 

M/S For s tyrret (ve d boring?) 

M/S 

! 
I 

mrk . "Indstik" 

~ " I m. k . Sund " 
I 
, i 

l 

i 
i 
I 

j 
l 
I 
I 

um 



BESKRIVELSE AF HAVBUN DSPRØVER 
(Tol Ke t sarn mens t1 l l1ng a f da ta/ 

Bo re metode: ALPINE - VIBRACORE ( l2 m) 

Po s : 6 .313 .025 rnN 607.070 ·m E U.T M net Z o ne 32 B i la g n r F25 

For si:gs resultat er: 

Jf , "!'\ l i"!. A 

-

' ) 2 3 l. 5 5 7 e 9 
I I I I I I I I I 

10 zc 30 40 50 50 70 $G 90 
I I I I I I I I I 

I I I I I I I I I 

I I I I t I I I I 

I I I l I I I I I 

S ,gna turtor le iar ,n c; pi ::, ;r ae; n r · F1 

Kas se 
Kote Utho Pr øve· c m Beskri v el s e 
m eter log i nr/ty pe u rop (Udvide t beskr:ve; s e på bags iden ). 

AHej,. Kot e L 1thc
~ meter log• : 

-3,8 HAVBUNO 

l l 

12 

13 

2R 

000 SAND , 

\ 02.s SANO, 

~ '·ll4 SAND , 

39 

4R 
''180 SAND , 

~ · ·:..:·.:..· ~ ,1rrr'TI+ 243 SAND, 
Sg 
oR 

? 

A . . .... IV 
?g 

~ SR 

•.. . o,.,. 
,.:. : . .'.: ~ ·':1 

1390 
i 431 

J\ 45 

SAND, 

SAND, 

SAND, 

- 15 8 .... -::-.. ·.-""'· -Yo_R_r 30 
:: .:. I J ] 9 I 

SAND, 

f int-me llem, skali er + skal I '-1/P -'.J 
fragm., grå 
fin t -melleM , ve l sor ter e t, M/P 
ska l le r + s kal fr ~gm . , 
s i lte t nedefter, mør k gr å ~lo 
fint , si l t ho!d ig t , velsorte- M/ P 
ret, s kal l er + ska l f ragm. , 
mørk gr å 

f in~ , s il tet , ve lsortere t, M/P 
få ska lf.-agrr- . , grå i 1 
f int- me l lerr , vel sor t e.-et, M/F 

grå 

f i n t , ve lsor ter et , skalle.-+ M;P 
ska l f r agm .. o l i vengr å 

M? 
mellem-groft og SAND, fin t , l/S 
skal l er + ska ; f r'39" . , gr å 
fint-me lle111 , vels,.- teret , L!S 
lagde l t, SILT i toppen , 8rå 

f int, nedef te:- s v. s i l t e t , 
velsorter et , lagdelt , enk. 
gr us.Korn, gr! 

LIS 

12 

n 

14 

15 

l7 

18 

: I 

.· ·l 
: : ; 
.· · l 
~ 

' i 

C 1-::_-.·
0
-·,,-----·. - v

1
,"'
2
r-
9

-+- 990 S.\ND , f i n t , s v. s i l t hoidig t, v~l -
19 r sor teret, gr å 

l3R 

LIS 
l? . .:.:,; '·,-i 

I 
J 

I 

. 

m m. Rammefortøb 
FREDNINGSSTYRELSEN 

Korns tørrels. .,. 
forde1,no 9. kontor 

I Havbundsundersoge1ser 

5 or. vdf . .. ? :~ _: . : ~~~ i 
a f ' ,. . · . . .. . 

i egn.: ~r.•"''.),\ " .. .:. 7 
~ c : ➔~ -= I 

I 

GodK .: Id, I 



UDVIDET BESKRIVELSE AF HAV BUNOSPRØVE R 

Bor eme tooe : ALPINE - VIBRACCRE (12 m) 

Pos .: b .3!3 .025 m;, 607 .070 ml: U, T.M. net Zone 32 

Tol ket Prøve cm u to p 
p rof ri !<. a ss. nrJ · · 
cm Type a f l ~ b 

000 - I 

025 -

114 -

I I 

180 -

I II 

243 -

390 - IV 

l 
I 
I 

43 1 -

i 
I 

f 
I 

445 

! 
i 

l 
! 

lg 

2R 

13g 

I 4R i 

5g 

6R 

4g 

SR 

000-025 
010-020 

025- 114 
030-080 

114-118 

118- 180 
150- 170 

180-238 
180-220 

238-243 
238-243 

243-287 
243- 287 

000-048 
000-020 

020-060 

048- 065 

065- 074 
074- 118 

69 ' 090- llO 

P røv eo eskr ive l se 

- SA!-10 , f int -mellem , med l id t grof t sand og enkel te 
gruskorn. St ruk tur løst . .Skill ler og ska lfragmen-
ter . Grå SY 5/1 

- SAND, f in t med me llem , vel sorter e t , skal ler og skal -

I 
fragment er . 0 ,9 m 
Fra 0 ,9 med nedef ter ti ltagende s i l t i ndho ld . 

! Mørk grå 5Y 4/1 
I 

1- SA:-~o , f int , s i l tholdigt, velsorteret . S.'<a ller og s kal 
fragmen ter . Mørk gr S. SY d/1 

- Oc., enke lt planter est . 

- SAllJD, fint , velsort er et , i top : m. grus & s ten, max. 
6 cm, og få skalfragment er, i bund: sv. s i ltet . 
Grå 5Y 5/1 

I- SAND , f in t , s i ltet, velsor ter et . Gr å SY 5/1 

- SAND , f int -mel lem , ve I sor teret . Grå SY 5/1 

SORI,,,G A 

- SAND, f int , i toppen ganske svagt s iltet. Velsorte
re t . Skal ler 09 skal fragment er . 0 ,38- 0, 48 : med 
mellemkornet sand, der sker en svag s tigning i 
indholdet a f skalfragmenter . Olivengrå SY 5/2 
til Nør k grå SY 4/l (de neder s t e 10 cm ) 

l- me l lem- groft , svagt gruse t, skalfragmenter og 
skaller . Mør k grå SY 4/ 1 og SAND, f i nt, svagt 
si l tet, velscr ter et . Grå 5Y 5/ 1 

1 

I 
l 
l 
I 

St. '40, f int og SILT, ve lsor teret. Gr å SY 5/1 
- $AND , fin t-me llem, velsorteret. Lagde l ing, i mm 

(enkel te l cm) tyKke bånd. Grå SY 5/ 1 

80RI:,$ 8 

Ar l<iv nr.: 232- 2~-5'.'806 I 

B il ag n r. : F25 
A ll eir. 
m i lJ~ S u pp l e r en d e bemær k n , n c:; e r 
a lder 

M/P 

M/P 

M/P 

M/P 

M/S 

M/S 

M? / " 
L?· ~ 

M/P 

M/P 

M-L/S 
l / S 

Venerupi s aurea . 
Gruset koncentreret på gr :ensen t i l 
n:es te lag 

Arc t ica islandica . 
Enke It gruskorn 

Cardium echinatum 

Skylle t silt ned i kanten a f bo-
r inoen 

Spisula 
Gastropod r es t . 

Thyasi ra sar s i (hel). 
Rest a f 1-lytilus . 
Den opblandi ng de~ ~r ime l lem ae to 
"sandlegemer" k<1 11 s kyldes e,..·opbla~ 
ding under boringen. 

Enkel t s ka lfragment , i sidan 3f bo-_ 
r i ngen , •muli gvis skyl let ~ed' 

! . L 000- lOt 
I 

I 630 - V S4MD, f in t nedef ter svagt $iltet . Ve lsor teret. Lagde- L SVag s t igning i s i l t i r.dholcte t nedE> f ~ 
000- 050 I 
070- 090 i 

* 7R li ,.,g 'lled mm- tykk-J l -19 . Ingen skalfr agmenter. te r . t. agJeli nc øoelagt • tccc~n i 

1---' -1----1-8-•,,_9-+-------1,---- - -[ _r_~_P._i t_<>__,g'-r_u_s_k_o_rn_. _G_r_a_ S_Y_5...;1_11 _ _ ______ __.1--___ u_•n_,d_e_r_b_or_i n-g _. ________ _ 

990 - VI POSE 
r est ~f 

POSE 

I 
i 

BORU,G C 

3~:,o, f int svagt " i ltho ldigt, velsor ter e t. Grå 5Y 5/ 1 L /S 



---- - --- ----·---··-- - ------ ·• - ----· -------·- - -·- ------ -· 
BESKR I VELSE AF HAVBUNDSPROVER 
{Tolke t samrnens tdl, ng ai data/ 

Bo rerne1ode ,ll? !NE - VIBRACORE ( 12 m) 

p 05 , 6. 35l. 399 mN 608.981 m E U T M ne t Zo n e 32 

Fo r søgs re su!tat er 
f': asse 

Kote L, '. hc ? røv e· crr. 
,,..e1er icg, nr/tfpe v 7:> ~ 

.. :.:: ·, .. 
:. · . . . lq 000 

·, 
; 

·+ 2R \ 
036 

.---,.-......- ..---1---1----+----+- -+'---+--+----!. f,, 

·· •• '.• ~· ~ .. :..;· 

? 

10 
.:.. 

l l 

- -

Ar l<i v nr. 

Bi lag nr F26 

oesk riv;; l se 
:'Jc!v ,ce : besn: ,e s e på :ic,;s•o e r- ) 

HAVBUND 

I ' 
mellem, s v. fi n t, velsor te- f 'ft. 'c> I 1 ··· 
re t, sbller og ,;k~l fragm. i ~ 

SAND , 

Ol ivengl"a -7 ~J '.}/ i 
SAND, f i nt-me llem, ve tsor t ere t , r-!/P ·::: :: i 

I ·, : : , 1 
er.k . ska ller og skalfrug~., ,. 

gra e ~->·· j 
t? ··i 
i ; r--7 
I ! 

, ~ -,;_ I 
1 ',J ! 

A 
I II 12 

i,--,--,;,-+-,-,,.,,..+- 549 SAi~O , fin t - me l lem, enk. sten , 

----l--

----+---+ ~-·-·-

I I I I I 

2 3 5 5 
I ,'- I I .'. .!.. 10 30 ~~ 
I I I I I I 

I I I I I I 

I I I I 

I I I I 

F1 

I 
: s 
I 

EC· ':" \, 

I I 

I 

I 

' 

5g 
. . . · • 5R 

7g 

13 

15 

I 

I 
' 

m ,r ,~2. :'Y' i""'-.?fOr ,jD j 

, . orns ;-1rr~:s.~ 
,~rce "<': i 

i 

gruskorn , ~kal ler og skal -
fr.agm . , grå 

SMJD , f int-mel l em, t vnd" l er - c; i lt tft..1? 

SAND , 

SAND , 

lag , mør k gd 

fi1t-rne llem, ve lsor':.eret, 
skal ler og s ,alfr 2g~. , 
mørk gr 3 

$/IND, f int -me l le-n , ve !sor teret . 
enk . ska l f r~gm. , mo~K grå 

FR;;; DNl:\GSSTYR::LSE'-

9 .:on1or 

Havoundsu,-,oerso9e1 se' 



UDVIDET BESKRIVELSE A F HAVBUNDSPRØVE R 

Boremetode: !\LPP-,E - VI13RACORE (12 m) 

Pos. 6.351.399 mN 608.981 mF. U. T. M. ne t Zone 32 

~~~kl~ [ Kass, r;,;~;E c m. u. top Prøvebeskriv e I se 
cm. Tvpe af IØb 

000 - I 

II 

tg 

2R 

3g 
4R 

000-036 
000-030 

036- 110 
050-100 

ll0- i98 
110- 120 
120- 170 

- SAND, me llem , s vagt f i n t , ve lsorteret, skaller ,)g 
skalfragrc,enter enke l te gr uskorn i bunder. 
Olivengrå 5Y 4/2 

- SAN'.), f in t - me 1 ler.i , ve !sor teret , ska l fr.19menter . 
Grå 5Y 5/1 

~ SMJO , fint - mellem, ve tsorteret . Enkelt skal. 
Grå 5Y 5/l 

A r!ov nr. : 232-2$-5:.>807~ 

Bil ag nr.: F2:; 
All eJI 
m ilJØ Supp ler ende b emaerk n,nger 
alder 

M/P 

M/P 

M/P 

$)isu la sp . 

Gruskorn : flin t , op ti l 2 cm. 
Svagt i ldelugtende. 

$>isu la sp . 

I 
1 

iPQSE $)ids SAND, fi nt , siltrig , velsorter et . 
Gr å 5Y 5/l 

M/P Materialet i posen svarer i kke 
umiddelbar t til bunoen a f kerne n.1 

5,1<..i ,- I II 

IV 

',' •·,t 

l 
V 

t 
l 
! 

f,)'2 

5g 
6R 

7g 

8R 
9g 

lCq 

llR 

000- 074 
000-020 
020- 070 

074-085 
074-085 

005- 111 

111-165 
111-150 
150-165 

000- 0 17 
OOO-Ot7 

017- C69 
0 l 7 _,-:fr .1 

I 
i 

I 
t 

-

BORING A 

SAND, fin t -mellem, enke i te s ten , gruskorn , ska l ler og M/P 
skal fragmenter. 
Grå 5Y 5/1 

SAND, f i nt-mellem, med tynde ler- s ilt lag, 
l agtykke!se op t i l 1 cm. 
Sryozorester, spik ler fra 
kiselsvampe . planterester 
Mørk gr å SY 4/1 

M/P 

SAND , fint - me i!em, ve lsorteret, skal ler 09 skalfrag- M/P 
menter . 
Mørk gr å 5Y 4/1 

SAND, f int-mel !em, velsorteret, få skal fragmente r , ~1/P 
enke 1 t sn,~-J i , enkt~ .!. t :;ten . 
Fr:1 I , 38-1, 17, ! er- .:>9 siltslir er. 
Mørk gr å 5Y 4/1 

BORTN;; 8 

SA!;D, f int , 1~,.. ·>,) sil t h::, i digt, i"'~d L19 df ort1,1n i sk M/P 
:-:i~ ter i.1 !;1. '·/t-> : sor terc t. Enk,:., l :o s kal fr:igm<.>n t er 
Oi iven1r a 5Y 4 /') 

, 4 

s:..~.;o , fin t - rne i ic:o , ve lsJr ter .. , t , ~:)0ke . ':.e s~n l fr3gmen- i.i;p 
ter . 
~.i~rke g r ·J 5Y .! / ~ 

Ingen sten og gruskorn i den neder 
ste del. 
Gruskorn: fl int (fe ldspa t ), optil 
2 cm. 

Solen sp . 
Cardium edu le 
Macoma calcarea 
Astar te sp. 
Arctica islandic3 

~isula sp . 

Natica sp . 
Sten : f lint , 2 , 5 cm 



t:it:SKH IV t:LSi: At- HAVt;UNL>Si-'HUVtK 
(To1K e t sammer:sti11i ng af cta:a, 

Bor em etode ALPINE - VI8R,\CURE (12 ml 

Pos 'S . 343. 26] mN 593 . 048 mE UT M net Zon e 32 BIiag nr F27 

8 esv.r 1ve1se Fe r so;s re suH01 er · Kote Li~ho 
n-eter l og : 

~;a sse 
Prøve , c rr-, 
nr/\ yDe u ':"O ~ (Jcv,ce : ~e sv.r·,e.s e på ~c;s,cec-) 

- 7 

--·- ---l 

-11 

- 12 

-i--

• ~ ---r:-__ -= .:_--_-+--_-_-_--,_,.._'-:__-_-_~+-·-·=--:::=➔+-1-___ ··_-:::-:::+·--_----'::::::~ 

r---i-----. -- --+------+--
T~t==--- -::- ---,·-:-=1~----:-·-+--~ 

I I ) I I I 
· 2 3 L S ~ ~ S ; m ,r 
I I I I -'- I .!, l I ~v 2 ~ 3C· C,I~ :: :.,; SJ ' ~ se ;c 
I I I I I I l I 

I I I I I I l 

I I I I I I l J I 

i I I J I l I l 

s ~ r a:;,; ,. ~c; io.. . 2 ~ c; ;;z. " t t?,; f'" F1 

, .. 

· ,· .• ,', 
~:..:. ~·..:. 

? 

3R 

.s_ 
I II 
5R 

6g 

-IV 
7R 

89 

HAVBUND 
()()0 

132 SAND, fint I si: tho ldigi , 
r et, lagdelt , ~nk . 
fr-, <Jm. og sk,d ler . 
Ol i vengr å 

-.---- ~-~o SAND, 
V 
9R 

!Og I 
vr" ! 

I 

l lR :t 

i ' 
K <! l'Y'mefor,ot>I 

•<crr!.S t~:re:s. 
for~~ . ,n~ 

l 
i 

I 

I 
I 
I 

I 

.:.. 

FR::DNINGSS, YR::LSE!\i 
9 kor., c: 

Hav ouna sunc erso,;; e!Se, 



F R[ONINGSS:YRL:L SE N 9 , .c!H01 Havbunasur,dP1 ~1\9e,se1 

UDVIDET BESKRIVELSE AF H AVBUN OSPRØVE R 

Boiemetode . IILPWE - VI8RACOHE { :' ' ) 

Pos .: , . 343 . 2'3 1 mN 513.0'18 mE u.r.M. net Zone 32 

Tolket Prøve cm u top 
prof il Kas~ nr.1 · Pr øvebeskri v e Ise 
cm Tvpe at Hi b 

000 -{ 

I I 

132 -

II I 

lg 

2R 

3R 

4g 

5R 
og 

000-029 - SAN9, f i nt-l!le l le,:, velsor-teret. Skal !er og skal fn;-
menter . 

000-020 Grå 5Y 5/1 

-----------
029-039 - SAND, me l le111-9r ·· ft , s vagt fi nt . 

Skal fragmenter . 
030- 070 Grå SY 5 / l 

1---- -------

039-073 - SAND, f in t-mellem, svagt grof t . Skaller og skalfrag-

078- 132 
080- 130 

132-183 
160- 180 

183- 293 
190-240 
'.:50-270 

1· 
' i 
! 
I 

l 
r-

menter . Nedeft er gående over i SAND, fint, 
velsor teret ~ed enkelte ska lfragmenter og 
enke lte forkuilede planterester . 
Grå SY 5/1 

SAND , fint, mege t svagt siltet . Enke l te sandkorn, 
grof t . Enkel te skalfr agrnenter . 
Gr& 5Y 5/l 

SAND, fint, si l tet, ve lsorteret, lagdel t . Enke l te 
ska lfragmenter , enkelt s ne~l . 
Ol ivengrå 5Y 4/2 

~ S~nd, f int, si l th~ldig , ve lsorteret, lagdelt. Enkelte 
ska lfragment er og enkelte skal ler, enk. f i n
sandsslirer. 
Olivengr å 5Y 4/2 

Ark 1v nr.: 232- 25- 528075 

Bli ag nr.: F27 
Af t e;r. 
m it JØ Suppl e r ende bemærk ni nger 
alde r 

M/P Rust farve t i toppen 
SPisu la sp. 

M/P Øvre grænse skarp 
Nedre grænse mere di ffus . 

M/P Tell ina Tenuis . 

M/P 

M/0 

M/P 

Svagt i ldelugtende ved udp~kni~g. 
I bunden a f laget er der koncen
treret groft sand. 

Clathrus turtonac 

Svagt lugtende 
Kernen mg. blød v. oplukning. 
Spisu b sp . 

IV 293:.:392 

300- 350 
360-380 

SAND, f int , si ltho ldig , svagt l eret . Ve lsortere t, M/ P Cardium echina tum 

720 - V 
I 

I , 
! 

7R 

89 

000-ll t 
000-000 
070-090 

1tl- 21G 
llR l 2Q-170 

l3R 

i 

2 16- 3!4 
220- 270 l 

f i nsandss l irer . Enke 1 te skal fr ,1gmen>:er og s kal- Skal af søpindsvin 
ler. 
Oliv,~ngr å 5Y 4/2 

BORING .4 

SAND, f in t, si l trig, svagt leret . Ve l sorteret m. f in
sand~s lirer. Ska lfragmenter . Enkelt gruskorn. 
O!iven9rå 5v .1/2 

rn. enke lte grus~~rn 

Do., rr:ed sten cq !Jrt;~. i bur.acn. 

p 
M/

S 
Luciops is i~da ta 
( = Mys i a u~data) 
evt . ,:;prinoe lig l:,gde i ing fors tyr
ret? 

Stør st~ sten: 6 cm, 
f lint =~ krys t1 l lin . 



BESKRIVELSE AF HAVBUN D SPROVE R 
(Tolket sammen stcl l ing al da ta i 

Boremet od e . ALPIN[ - VIBRACORE ( 12 m) 

Pos o .333 .013 m N 606 .556 mE UTM n e t Zone 

For s ogs resu!to t er Ko te 
meter 

-21,0 

--->---+---➔---
1---

-•---+---•------+---+-----<_22 

t::::j:::::t::::t:===~=====t====t====~~====t::::j:::::.~23 

-~ 

' 

. 

·-+-- -
~ ----.----- ------ ---·- --¼--·- - i--·-+·--1-----+---! 

~ ---'---·--·1 ·-·--· · · ·-·•-+ ---·- - ---- --- -r-- -+----"-- ··--!---+--+------!---+--...... ---! --- ----+-- ·- ·----··· 

1 

i 

[ I 

I 

I I 

I 

3 
I 

30 
I 

I 

I 

I 

I I 
~c _,,_ 

~ ..... 

I I 

j I 

I I 

I 

s 
I I I 

~: _, 
- se ':; ·-

I I I I 

I J I I 

I I I I 

I I ' I 

25 

20 

27 

A 

28 

29 

m ,r 

32 

l• '.hc 
Ka sse 
::::, J i: le · c m 

tog : nrtt ,1::>,e u • \,1 ,.; 

I 

" l OR .. . ' 

>-..-..~VI :_)\ ·g~ 
----

I 
I 

? ' 

·, orns ~~:r:i51 
•orC e, ; r- ~ ~ 

i 

000 

\ 
\ 
018 

370 

Ark iv nr 23?.-25-528076 

Bilag nr · F28 

Be s kr,v e t se 
(Udv1oe : !:>esk r: ,e. se p.å ::~,:~ :e~ i 

HAVBUND 

SAND, fi nt , svagt m~l :em , sva9t 
sil te t, skalfragm ., mørk 
grå 

SILT, leret, finsaroet, ve :sor te
r e t, ska ! ler og ;kalfragm., 
mørk grå 

SAND, f i nt , s iltet, ve lsorteret, 
enK. forkullede olan terester, 
enk . skalfragn ., grå 

SAND, f int, siltet, ve l sor teret , 
enk. silts l ic"r, lagde l ing, 
enk . skaller og skalfragr:i. , 
gr å 

POSE : SAND , f int, si ltrigt, med le
r edt: og s i 1 te,J<:? lag , e nk . 
skdl fragm. , -gra 
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•·Rl:.DNlNGS 5,YR!:: L$l: N 9 1-.Ol'tO< Havbundsur,der s~ge,se r 

UDVIDE T B ESKR IVEL SE AF HAVBUNOSPRØVE R 

Bore m etod e ALP INE - VIBRACORE ( 12 m) Ar k,v nr.· 232- 25-5213076 

Pos.: 6. 3'33 ,013 mN 606 .556 mf U.T.M net Zone 3 2 Bi l ag nr.: F28 

i~~i~: Kass. ~ ',
0t cm . u. top Pr øvebesk r ive l se 

cm Type a f lø b 

All eJI. 
m llJØ Sup ple re n de b emær k n i ng e r 
a lder 

000 

0 1a 

370-

-:i70 

I 
i 
j 

I 

Il 

I II 

IV 

V 

lg 

2R 

3g 
4R 

5g 
6R 

7g 
8R 

000-018 
010-020 

018- 102 
030-080 

102-169 
105- 115 
119- 169 

169-274 
l70..: 190 
180- 230 

274- 331 
280- 290 
290-330 

33 1-370 
9g 340- 350 

370- 437 
lOR 390- 430 

VI 437- 493 

POS€ 

VII 

llg 440..:450 
12R 450- 490 

Spids 

000-0'>7 
000- 050 

037-05'} 

059.: ; l ·· 
l 4 ,J <>-iO-G-<(\ 

VII 1 118- 2 lf) 
15~ )"'.0.-17:" 

16q 2f'l0- 215 

: 

SM!O, fint s vagt r,1<:> l l em 
1 svagt si ltet. Skalfr agment er. M/P 

Mege t mør k gr .1 5Y 3/l 

SIL T, l eret, f i n sande t 1 ve I ~or t er <lt. Skal ler og ska 1- M/P 
fragment er. 
~lørk gr å 5Y 4/ 1 

Do. ' svag t fi nsande t, enkel t e meget mørke grå o letter . M/P 

SIL TI leret , s v. fi ns a11det , ve !sorteret , enk. f insands M/P 
lami nae , <Mk, s ka l fragm. 
Mørk grå SY 4/1 

!)o . M/P 

Do. M/P 

SAND, f i nt, s il t et, med f i n,:;ands laminae . Enkel te gr us - M/P 
kor n . Skaller og sKalfragmen.er. 
Mør k gr å 5Y 4 / 1 

SAND, f :n t med s i lt , enkelte silt- og ler s l irer, 
enkelte fo rku llede p bnt e r ester. Få s kalf r ag
me~ter. Ve l sorteret. 
Gr å SY 5/1 

M/P 

,_ SAND, f int, s i ltholdigt , ve l sorter et, enk. forku llede M/P 
p l ant er est e r , enk . s kalf r:igme nt er 
Gr å. 5Y 5/l 

80RINS A 

$AND, fin t, s ilte t , velsorte ret . En~et t ren s i l t sl ira . 
Sk:1 l ler og :;~:ll f r -.1grnenter . 
Gr a 5Y 5/1 

'31L T, l er e t, f\ns andet. velsorte r !'.' t. U .gdel in,J. 
i"jr .:l SY 5/: , med enkel te s:: r tc 11p let t.Pr 11 • 

p 
Ml

' $ 

S:1.NO , fl rit , Sv )gt ..; i1 Le t , 0·~ke ite s t ltsl irc•r. Vel sortft- M/~ 
ret . L:1g,Jeli n'7 . La ~ty:..v.e lse O, 1- 1 crn . •J 

GrJ SY 5/: 

f~n ~, st:ir ~~~ , ~ed lcr ~de & si!t ede : 1g , 
,~

11"!1< . ska~ fr a·nef'! ler. ·Jr.! 5v ~/ l 

Turri t e l la communis 
Aporrha is pes . pe l ecam 

Turr ite l la CO!!'!!'IUf'l i s 

} j ævn overgang 

Gruskorn : f l i nt og krystal! i n , co
til 2 cm 

Nucu l a ni tida 
Saxicava arctica 
Macoma calcarea 
Mya t r unc;, t a 

Formode t opr i ndelig lagdeli~g i or 
styrre t ved :)or i ng 

SuppkmE>n t t il beskr i ve '.s.:? a f 
4.8 .83 . 

L:1gde l ing fo,-s tyrra t v~d c ' "1 c.q . 

jævn overg:,ng 

~axicavJ 3rc t i c~ 



BES KR IV EL S E AF HAVBUNDSPRØV ER 
(Tolket sammenst1 ll ,ng af da t aj 

Bo remeto d e. ALPINE - V!BRACORF ( 12 m) 

Po s.: o .333.051 mN 606. 057 -mE U T M net Zone 3 2 

Arki v n r. 25 1-25-528077 

Bi lag n r. FZ? 

F orsogsr esuttoter· Kote Litho ~~!;;. crr. BesKrive!se 
meter 109 1 nr/ty>'le u too (Udvi det b es l< ri ·, e l se Då bags :den) 

15,2 

16 
.. ·. • , • 

'•, ig 000 
1 

'-2g ! 

' 3R :\ 
\\ 
! I 
\ 022 

; 

? \ 

17 1 

i 
OG i 

,---- ; 

.. 

\ 2 3 ! 5 6 7 e g m ,n Ra mmeforiøb 

I I I I I I I I I Korns tøire,s.1 
1G 2C 30 ~o 50 5C 70 se, 90 •; . ford e i1r.c , 
I I I I I I I I I I 
I I I I I I I I ' 
I l I I I I I I I 

I I I ' I I I I I 

' 
$ 'i, !'la tur! ork l il. r J ns o å bda~ r.r 

HAVBU~!D 

SAND, 

SAND, 

SAND , 

f i nt sv. mel l~m , enk . Q:'lJS-

korn, sv . s i lthol,:Hgt , s ka l -
f ragrn. , mør k grå 

f i n t, si I t et , velsortere t , 
skaller + ska lfr.~gm ., utyde -
l i g Li.gdel i ng , :nør k gr t 

f i r.t, s v. s i lte t , ve l sorte-
ret, for ku t lode c lanter ester 
t i ltager nedef ter, utydelig 
la~del :ng, e nk . gr uskorn, 
mør k grå 

M/P 

.. 
M/S 

17 
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UDVIDET BESKRIVEL SE AF HAV BUNDSP RØV ER 

Boremetode . ALPINE - VIBRACORE (12 m) 

Pos.: 6.:S53 . 05 l mN 6(16 . ()57 ni t'. U.l .M, net Zone 32 

Tolk~! PrøvE cm. u top 
p r of rl kass, nu · Prøvebeskrive is e 
cm Tvoe af liJ b 

00 - I 

61 -

lg 

29 
3R 

000-022 
000-n lS 

022-05! 
025"rAC, 
050- 0SCi 

051- 113 

- SA.ND, fint svagt ræ I ler,,, enke t t e 9r uskorn , s vagt 
s i lthol ,Hgt. SJ<s1lfra9menter . 
Mege t mø rk gr a SY 3 / 1 

- SAND, fint , siltet, veisor ter et , skaller og skal
fragmen ter. Utyd~ l iq lago,,li ing . 
Mør k gr a SY 4/l 

- SAND , fint, sv. s iltet, ve lsorteret , for ku llede 
planter est . t iltager nedefter, ut ydelig l ag
de ling. Enkelte gruskor n. 
Gr å SY 5/! 

BORING A 

Arkiv nr · 23l- ,!5- 52e0?7 

B il a g nr. : F29 
AfleJr. 
m i l JØ Su :>ple r en d e bemær k n i nger 
alder 

M/P 

M/S 

M/S 

Gruskor n : 2 cm, 
1< rystal !ir1 
Bal lan~:s, Turi te ila 

Macoma calcar ea 
.Saxi cava arctica 
Lagdel i ng øde lagt ved 
boring/udpresn ing 

Saxicava arcti ca 
Macoma calcarea 
Ku l r ester op ti 1 ½ c~. 
Gruskor r. krystallin 2 cm 

Ingen prøve funjet 



BESKR IVELSE AF HAVBUNDSPROVER 
( To l ket sammenst, 11,ng af dat a ) 

Bor e m e to d eAPI:/E- VIGRACGRE ( ',., l o ) Ark iv nr .: 232-25-526078 

Pos.:~· .};2.]35 mN 600 .964 ·mE U.T M net Zone 32 Bilag nr .: F30 

Ko te L1tho 
Kasse 

Beskriv el se Aftejr. Kote l1l h°i For segs resultat er : Prøve· cm 
meter log i nr/type u top (Udvide t besk ri , el se på bogsiden!. I~ meter log, I 

~ 

' . ' . . . . . . '. . . 
'' 

- 17. l HAVBUND p 
- ! • 

.. 
1/lg 000 SAND,fint ,velsort.,skal rester og .,.r : : .. ' I" . . . 

: skaller, gråligbrun-olivengrå ~ ZR \ r,df:j 
-18 

. . 
~ 

'57 SMW, fint ,sv .rnl k., velsort. ,enk. 
0 -13 skalrester ,grå . . 

. . 
l¼R ' - -- ,-.---- ? ? 

-19 - - - -19 ..,_ - -

-20 "20 - -
' ' 

-21 A ;88 SAND,fi nt, sv. silte t ,velsort.,enk. M/S ,-21 ·. ·' . III ~ .... 

t skalfragw. og skaller ,gr~ 
'" : .. . .. 

' 
.. ...,. ,,._. . . . . · • 5R 

· .•. · 1 - . . .. 
. . . . 69 r;s ... . 

-22 ' 88 i-22 . . . . . SAND, fi nt,sv,siltet,velsort. ,sv • ~ 
_; :: ·: • •• :♦ IV .• . . . lagdelt ,enk,forkullede plante- ~ ..: .: .. . - ~ 7R dele ,grå 

' 
-23 "23 

' -24 i-2l 

-25 25 

B 81" SANO,fint ,sv, siltet ,velsort, ,enk , :·!/S ~ ., V ✓() . . . .. 
' 

- . . 
' 8R forkullede planterester,enk. ,•. 

~ l '-'t! ! ..,. ,,1 " : ·· . . 
~ - !'6 :.....::.· 9g ~kal fra gm, d rå t..:; 

- -1 -I - ? 

~ LI\, ~-/,_ ,- I 

. 2-: ..,.., 
- ' 

-
- -·· 

' ' 

i ,___ I ' .. . . 
I I i I I 

I 1 2 j ' 5 5 I s s m,n Ka mmeforidb 
FREDNINGSSTYRcLSEN 

J I I I I I i I I Korn stc-rre,s. f •I' 2" 3C tO so 60 70 80 ,;;c • /o 9. ko nt or • V ·~ torde, ;nc: 

I ' I I I I I I I I Havbundsundersogeiser 

; I I I i I I I I 
Sor. uc1. 

..... .. . . 
1 ' 
I -. • ' j :' • : ~ l 

I I I I l I I I I 
a f OG l 

I I I I I ' l I I JL:.' 
.. 

~ 3 I i t gn: : •" 

S·,;c-a: .. -- ~, ~ : a: -~; ;i :):1 (! ~ n: F1 Gc dk.: 1-:: 



FREDNINGSSTYREL SE N 9. kon tor Havl)undsunder .søg e l su 

UDVIDET B ESKRIVELSE AF HAVBUNOSPRØVER 

Boremetode: AL PIUE-VIBRACORE (l?--) 

Pos.: 6. 352. 385 mN 600 .964 mE U.T.M. net Zone 32 

Tolk~t Prøv, cm u. top profil Kas~ nr.t · 
cm. Type af l ~b 

ODO I JOO - 12 

5, 

11 

134 

388 111 

1 
468 

IV 

V 

l g 000 - 10 

ZR 

3g 

4R 

5R 
og 

7R 

8R 
9q 

12 - 57 

15 - 60 

57 - l 05 
ao - 100 

l 05 - 134 
105 - 134 

000 - 108 
000 - 40 

70 - 90 

l 08 - l 52 

108- 152 

000 - j4 
000 - 50 

5~ _ o4 I 

P r ovebeskri vel se 

SAND, fi nt-mel lem, vel .wr tere t, :,ka 1 f ngmenter 
Grålig brun 2,5Y5/2 

SANO, fi nt, svagt mel lemkornet, svagt oil tet,velsorteret 
ska lrester og skaller. ,·lege t mørk grå 5Y3/1 

ti l olivengra 5Y4/2 

SAND, fint, svagt mellem, velsorteret , enk. skalrester 
Grå 5Y5/1 

do 

BOR ING A 

SANO, fin t, svagt sil tet, velsorterel ,enk. skal fragmenter 
og en skal . Grå 5Y5/l 

SAND, fint , svagt, silte t, velsorteret, svag lagde ling 
1aminae 0.7 - J cm. Enkelte forkul lede 
planterester. Grå 5Y5/1 

BORING 8 

SAND, f i nt , svagt si ltet, vel sor teret, utydel ig lagdel ing. 
Enke lte forkullede planterester ,enk . skal -
fragmenter . Grå 5Y5/l 

Ar kiv nr.: 2:;2-25- 52807~-

Bil a g nr.: F30 
Atl~Jr. 
miljø S u pp l ere nde b emærkn i nger 
alder 

do $iltindhol det faldenoe ~ecefter. 

M/ (P)/ 
s 

do 

Oosina exo1eta,Venus str iatu1a , 
Card ium sp ., Pecten so. 
Svagt ildelugtende 

M/S Augul us tenuis 
Keget få forku llede planterester 

[!_/S ingen skaller eller skalrester set . I 
L? 



---- ----------------------- - - ----------------------- --BESKRIVE L SE AF H AVB U NDSPROVER 
, To lKe l sammensr 1l l1ng al data/ 

Bo reme t o de ALPINE - VJBRACORE. ( 12 m) 

Po s. 6,341.028 m N 603.265 

;: er s ogsre su1t a1 er 

1-------+----,---

mE UTM net Zone 32 B d ag nr · F31 

Kote 
Kasse 

L,'.hc ?:b:e· cm Bes ,rivetse 
~og ! 'Hlt ,·ot· u ':'c~ i:JC~•1oe ! bes:< c ,e St på t:.cgs·Cer:} 

-+-==t===::l-16,5 

<--+--+----< -17 

-18 

ig 

)(; ~ 
·._ .-·.- •139 + 

.. 4R [ 

HAVRUNll 

000 SAND , fint, , velsorteret , ,tor t I M/P l 
organLk inaho ld , der a f- ! 
tager nedefter, :,k a 1 fragm . ,i -i7 

grå 

M/P 

~~ ' >.1----l----1-- -+--+----+,__---<~-- ---1 . ·:·: - ~ 

127 SAND, fint, s iltet, ve lsortere t, 
t ynde organiske lag , enk . 
ska 1 fragm. , gr å 

·----

+ 
_ _j 

-19 

A 
- 20 

- 21 

III I 
.•. · · 16R 1· 

:·:·. -.. '?g 
- - -
? 

. , 

i~ .. ' . . .. 

:: .-· :,: • 9g 
. ;_ ·_·::. 

~ -25 

-26 

-- - -

i j 
m, r: l~.a,1-r~~tor1~~! 

• · 1·:orl"':s:~rre•.S.i 
, ~ •c rc e , ·r': . 

I 335 SAND, fint, velsorter et , lag af 
SANO, fint , si lte t, enk . 
s ka 1 fragm. , grå 

M/S 20 

i 

520 

314 

850 

SILT med SAND, fi nt , af t agende 
sandindho ld nedefter , ti l
tagende lerindhold, l ag
del t, s ka l ler. skal fr ~gm . , 
pletter of organisk i nd
hold mod bunden , mørk grå 

SAND, f in t , ve l sort ere t , mange 
skalfragm. , mør k gr å 

LER, stærk si lte t , enk. ska l-
fragm ., mør k grå 

PO:~ER: Do. 

I 
[M/S 

M 

M 

r3 
~24 

I 
I 
L2s 

FREDN INGSSTYRELSEN 
9. kontor 

Havbundsunaersogeise• 



A r Y.IV n r. 2J2-i)-52e083 

Po s .. '5. 341.028 mN 603 .265 nit=" U.T.M. net Zone 32 B!lag nr. : f3 l 

AfleJr. Tolket PrøvE c m u . top 
proltl Kass, nr.; Prøvebesk 11 ve ls e 
cm l vpe af lab 

mdJØ Suppl e r ende be mærkninge r 
ald er 

oro -I 

127 -

>---

POSE 

POSE 

335 -rv 

l 

520 - V 

. ' , .. 

I 
I 
I 

lg 
2R 

3g 

4R 
5g 

f 

6R 
79 

8R 
9g 

l,Jg 
llR 

129 
13R 

......... .... . ______ _ ___ ·~ ··-· > 

000-022 
015-025 
025- 080 
082-093 

082-093 

093- 127 
108-121 

127- 193 

130- 170 
l75- h35 

193-248 

193-220 
220-230 

248-258 

Spids 

000- 110 
000- 040 
1)70-080 

000-104 
004-019 
020-07C 

i0-1- l 19 
120- !00 

l:J5- '~G6 
105-120 
195- 235 

I 

- SAND, fi ,, t. , ve isorte ..-e t , dynde t p . g . i. .; t ,)rt or ganisk M/P Top a f i<er ne løbet ud 
incho Id , lugtc nae de<' 'l 1 t ager ,1edef ter, skaller 
og 3kd !f r j gmenter. 
Ol iveng..-å 5Y 4/2 

- SANO, fint , velscrter et , enke l te skdlfragmenter . 
Grå SY 5/l 

- D.,,., l agde 1 t ti 1 bgende <oka l fragment i ndho ld nedefter 
1,18- 121: m. indh. af orgar.isk material e 

- SAND, fint, siltet, ve lsor t eret, la!_]delt , veks lende 
::oed SAND, f in t, ve lsor ter e t. E :1k e lte ( s må :] 
skaifragme..,ter, l i ,,t gl immer , s t edvis mm-tykke 
striber mea stort or gani sk indhold . 
Grå SY 5/ l 

( jævn o ve rg-rng ti l unde<'! i~91?"åe l 
Myti lus edu lis 
Saxicava arctic~ 
Bala~u~ 

M/P Venus 

Myti lus edu l i s 
Veds tumpe .-

N/S Tydel i g lagdeling, 
neoerste O, 10 m fin 
(tynde tag - max. i cm) 

Forku llede pla nterester 

L SANO, f int, si ltet, ve 1sorteret veks lende i tynae 
lag med SAND , f int, ve lsor ter e t mm - tykke or
ganisKe lag , ti lde 1s planterester, enke lte 
ska lfragment er. 

M/S 

I 
Grå 5Y 5/! 

- SAND, fi nt med sil t 

- SAND, fint med s i l t 

BORING A 

M/S 

M/S 

Max. 3 cm, gns . ~ ; cm 
Smuk lag ae 1 ing 
0e lvis som trækul 

- SAND , fint , velsor t eret med 1- 10 cm tykke lag a f SAND , •~/S 
fint , s i l te t , ve lsor teret . Er kel t e ska l fragmen-
ter. 
Enke l te gr uskor n , få r ustpletter, yders t r i nge 
indhol d a f p lanter ester. 
Grå SY 5/1 

BORING B 

- $ILT med SAND, fi nt , ve l sorter ,.:, t, iagdelt, i !deiug
te nde , s ka lfr1gme,1ter ( rull,>de! . 

- Do., 

I 
I- Do . 

- e.ru, 

Mø r k gr å 5Y .; / 1 

a f tagendu sandir.dho l-i nedefter , s~:i 11,.:,r, ,,nke 1-
tc~ i)r"U J.kor ~ . 
Mer l< gr J. 5Y .l/ l 

ieri?t , l,9,1elt (; a? :,e,j ring,, oq :i t ,~r t le r i nd
h,:,ld} , 0!'k._•t t'."! gr~ 3k._)r ~ . s k1 ll -:>r :.: g ::.kJ.lfr :1g
rrent;2r 

;.Jør k ::Jl'<l 5Y 4/) 

Max. 3 mm 

M/S Enke l te mor kf arvede plet~er ~ 
organisk ma t e~i 1 le 

"I.IS \1accci~ ca lcar e~ 
Flin: 

Lerfri bg indeho lder Hot fi,-,S l":l 
mørkf.:1rveoe øl-;ct•3 1" m. or-qani si< 
ir:dh-::,i-J 

i.~ ! C::;r'i -~ c 11c .::.r '?a 
:"..1x i~ :: v~ drct ic : 



UDVIDET BESK RIVELSE A F HAVBUNOSP RØV E R 

Bor emetode ALPINE - V!BRACORE ( l2 m) 

Pos.: 6 . 341.028 mN 6(13 .265 mF. U. T.M net Zone 32 

Tolket PrøvE cm u. t op 
p,ofdKass.. nr; · 
cm. Type af l <1b 

P røvebesk1i ve ls e 

! 

I 

I 

' 
i 
i 
i 
f 

914 

V!ll 

IX 

16g 
17R 

18g 

850 19R 

20g 

DOSEl 

DQSE2 

266 -370 
266-280 
?80-320 

Do. 
Fra 2 ,76 til 2,'J2 og .1,02-3 ,70 mange mør kfar ve
de pletter .,f organi .;" i-;dhold 

370- 386 - SIL T, lere t, lagdelt, skaller og :;ka lfragrnen ter 

386-422 
390-420 

422-462 
420-450 
448-452 

452-462 

Spids 

mørkfarvet ~f organi sK i ndhold. 
Mørk grå 5Y 4 / ! 

- SAND, f int tiltagende nedefter til f int-mell em , vel
sorteret, mange ska l ler og skalfragmenter, 
enkel te grusk la~ter (op ti l 3 cm) (fl int). 
Mørk grå SY 4 /1 

- LER, stærkt s i ltet , enke l te skalfragmenter, enkelte 
gruskorn. 
Mørk grå 5Y 4/1 

- Do. 

- Do. 

A r ~ ,v n r.: 232- 25-528083 

B rt ag nr. FJl 
All e Jr. 
m ol JIJ Suppie1ende bemærkninger 
alder 

M/S 

M/S 

M 

M 

Macom:1 :alcire1 
Yoldiell ; a r~tica 

Mac:'.lma ca lcar ea 

Stær kt for 5tyr•e t ved uoor <nning, 
sil: nedsky l let : ar.gs r~~aen . 
As t,;r t e boreal : ;, 
Macona ca1ca r ea 
Mya ~runcat'" 
Saxicava arctica 
4rctica i sland ica 
For ! idt materiale til R-przve . 

Saric ne d3ky l let langs kan t en. 
Flir>~ 

Fra ment. 



' . - - . -- . . . . ... .., .. . , . ·~ .. . _ ... . .... . 

Bor eme tod e: ALPI:;E-VI8RACORE ( i2r. ) Arkiv nr. : 2 3 l-2~-5?. C,0~ ~ 

p Os : C. 32?. '.l96 mN 591.893 ·-mE UT M ne t Zone 32 Bil ag nr .: F32 

Kote Litho 
Kasse 

Beskrtve ts e Aflejr. L ,tho-F 01 s ogsr e sultciter · Pr øve· crn 

~ 
Kote 

meter l ogi nr/t ype u top (Udvidet b esk rr,e!s e på bagsi den I r11ete< l og i .. . . . . . 
'. . ' . . 

' ' . . 
. o,5 HAVBUND _ .. ;, 5 

... , .,. 
I 000 SAND, f in-mlk. , velsort., skaller ;-;; p : 

. ::··. ·. og .. 
.• .. . . . . 

lR skalfragm. ,m. skalgrus i de - .. 
-7 , .. ne- - , 

: 

-..-: .-:.:- . Zg derste 5cm,grå . . .. 
. . -11 .. ,, . . . 

' -o .. . . 
. . 3R ;-:/s -. . .. 

177 SIL T SANO,fint,1. spred te ~ ;:;, / / J[ og grus-
/'//. korn ,ellers vel sort., m.ler- ,-:, ,;/ 

///// 
~/,,;,; 111 slirer ,grå . ("Yoldialer") /~ ,;,; 

-9 v~:: - /// • 
7g - ; //// 

~/// .✓/// 

' 
/// / //// .. / /, v~u. ' "u u f."-L.t.~ Poseprøve 1 do :.lo 

~ 
: ... ? Poseprøve 2 : do do ? 

-10 - r. -v-rv- • .:.V • 

.. 
I .. 

' 
1' . ' - d - :. ~ 

. . . . 

. . . . . 
. . . 

.. . . . ' 

' .. 

' 

. . 

' . . . . . . 
. . 

. 
. . 

• I 

- --,_ .. . . -

' . 

~ 
. . 

- . . . . 

. . 
'' ' . 

I 

I 2 3 ' s s 7 e 9 min. Rammelorii b 
FREDNINGSSTYRELSEN 

I I I I I I I I I Kornstørre1s. 9. 10 20 30 ,o so 60 iO 80 90 . /, forde lln Q kontor 

I I I I I I I I I Havbundsundersogelser 

I I I I I I I I I 
Sor. udi. ff/ . ~i . 

I I I I I I I I I .. ,. DGI 
I I I i I I I I 

Teg n.: .i, ... 

' ' . ,.;L\,, .. 
S1; na:u~:or i( 1~ r : !"'~ ;~ :i l i!(; n, F1 Godk.: jc 

. . ,, . ,"'- . 



FREDNI NGSSTYRELSEN 9. kontor Havbundsundersegelser 

UDVIDET BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPRØVER 

Boremetode: !.LPH!E- VISRACORE {lb ) 

Pos.: 6. ;22.996 mN 5~1.893 mE U.T.M. net Zone 32 

Tolket Prøve cm u. top 
profil Kas~ nrJ f · Prøvebeskrivelse 
cm. Tvoe a løb 

000 I 000 - 11 5 SANO , fint-mellem,_velsorteret , skaller og skalfragmenter 
grå 5YJ/l homogen 

lR l O - 50 
2Q 70 - so 

11 115 - 177 SAND do 
3R 115 - 145 

l 77 
i.g 172 - 17? m.skalgrus og mel lemkornet sand i nederste 5 cm 

177 - 2lo SI LT og SAND , fin t, enkelte gruskorn (5 cm) 
5a 177 - 180 vel sorteret, grå 5Y5/ l 

111 21 6 - 298 do enkel te lersl irer 
:>R 186 - 216 "kaotiske"finsandss lirer 
79 226 - 240 

298 Pose fra mo nter ing 2.98 - 3.19: do 
(319 Po$e fra spids : do 

Ar kiv nr.: 2:1 -?.~ -!,280&5 

Bilag nr. : F}l 

A ti ejr. 
miljø Supplerende bemarkninger 
alder 

M/P Na t i ca , Tel1 ina tenuis 

do 

H/S 
Zirphaea i fragmenter orn le jret? 

Få små sxalfragmenter .Opbl1r.d ing? 

Ingen s~a lfragmenter 

Lagdeli ng ødelagt 
antagelig ved boring 



BESKR I V E LSE A F HAVBUNDSPROV ER 
(Tol ket sa,..,..,menst tlli ng af da t a) 

Borem e to a e JLPHiF. - VI8RACORE (l:2 .-,,) 

Pos .; , 31~. -,70 mN 591.207 m E UTM net Zone 3 2 

·--t 

---r 

r 

-
·- -

t::==.:t:=~-:..:·.::·-= --- --l-- ·-i----;----4- :::;_-_t_~:-;:-::-:t==='.j 

-t--+_j ___ ;_ 4 __ 3 ·--+--J. . ·--- --i--- - +- __ :J _ _ -· --i---4-
- -,.- . ---! -,-, -1--- ." 

.Ir ,1 - I {:, 'f:I: !, I I ,: se s: 
I I I I I l I l 

i i 1 I I I 

i I I 

I 1 l I l 

-6 , 0 

-8 

A 

- 10 

m ,r 

2R 

m-
39 I 
4R l 

t~, or ns~ i~, e; s:i 
0

/ ~ ~fc , c: e. ::"C::: ! 

I 

000 

Ar k i v n r 232-25--5~ ~:J86 

8 :i ag n r F33 

Beskrtve,s e 
r:_1cv1c'e ~ t>esk1 · #e se c.å :;=,; s;de!; ) 

H-W9Ut.O 

.SAND, fint t!l me l l-.;mxornP. t., vei 
sor ter~t, 3va~ i 1?de lin9, 
stedvis Jka ~le r og ~kal-
fr-iH)ltl., 

SAND, f ini, sil::holdig t , 
vel ~or:ere t , få skal
fr:i.gr.i . , mør k grå 

SAND, 

POSER : Do. 

- ·) 

14/P 

1 

FREDNINGSSTYRELSEN 

9 1<.on: o r 

Havbunosunaersogerser 



BILAG 2: Drop- og grabprøver 



------------- - ------
BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPRØVER Si.df' 1 

Prøvetagningsmetode; DROP / GRAB K 83120 . LÆSØ RENDE. 

PRØVE KOTE DYBDE ~----G_E_O_L_O_G_I S_K __ B_ES_,K,-R_I_V.;.E.;.LS,..E;.._ ___ __. 
NUMMER 

GRAB 

under 
nr. I tvøe havbund hevbund Kortfattet provebeskrivelse 

m ilJOI Suooierende pro-
alder ~km1else 

POSITION 
UTM, zone 32 

222-25-528001 1 q +7,9 SAND ,meget fint,meget M/ P 60% prøve ~ 366400/ 
si ltet . Stort organisk 593 550 

DROP 
223-25-528001 +7 ,9 0 ,0-

0 ,8 
0,0-
0,2 

0,5-
0 , 7 

GRAB 

222-25-528002 

DROP 
223- 25-528002 

GRAB 

1 gy 

2 Ry 

1 gy 

2 Ry 

3 gy 

+13,4 0,0-
1,0 

0,0-
1,0 

0,1 -
0,2 

0,1 -
0,2 

0,1 -
0,2 

222- 25- 528003 1 g + 10 , 9 
2 R 

I DROP 
223-25-528003 +10,9 0 , 0-

0 , l 
1 gy 0 , 0-

0 , 1 
2 Ry 0 , 0-

0 , 1 

inohold (-lugtende ) . 
Skaller oq skalfragmen-
ter oliven SY 5/6 og 
olivenqr å SY 5/ 2 og· 
sort SY 2. 5/ 2 

SAND,meget fint, meget M/ P 
siltet.organiske rester/ 
plantedele .Skalfragmen-
ter 0 . 0- 0. 5 m: Oliven-
gr å 5Y 4/ 2. 0 . 5- 0 . 8 rn 
meget mørk olivengrå 
SY 3/ 2 og sort SY 2. 5/ 2 

SAND , fint,meget siltet . M/ P 
Skaller og skalfragmen
ter.Stort organisk ind-
hold oliven 5Y 4/ 2 og 
sort SY 2. 5/ 2 

SAND,fint,meget s iltet . 
organisk i ndhold . Skal
ler og skalfragmenter 
ol i ven SY 4/ 2 og sort 
5Y 2.5 / 2 

M/ P 

SAND,fint- mellem,svagt M/ P 
gruset,svagt siltet . 
Skaller og skalfragmen-
ter oliven SY 4/ 3 

SAND ,fint-mellem ,mest M/ P 
mellem .Skaller og skal
fragmenter oliven 
SY 4/ 2 

SAND ,fint- mel lem,mest M/ P 
mellem .Organisk indhold 
skaller og skalfragmen-
t er oliven 5Y 4/ 2 

FREDNINGSSTYRELSEN 
9 . kontor . Havbundsundersøge lser 

Prøve optagning udført af DGI , GRÆSHOLM Område: 

Prøvebeskrivelse udført af DGU J .nr. F 

-Lugtende 

40?; prøve 

6 366 400/ 
593 550 

6 36] 064/ 
610 667 

6 361 061/ 
610 655 

I 

80% prøve 6 359 0)8/ 
61 ] ]77 

I Dato : 

6 359 013/ 
61] J 90 



BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPRØVER Side 2 

Prøvetag ningsmetode: DROP / GRAB K83120 . LÆSØ RENDE . 

PRØVE KOTE DYBDE GEOLOGISK BESKRIVELSE POSITION 
NUMMER under m1IJO/ Supplerende prø UTM, zone32 

nr. /type havbund havbund Kortfattet prøvebeskrivelse alder vebeskrivelse 

GRAB 
222-25-528004 +6, 8 SAND ,fint , velsor teret . M/ P BO?o prøve 6 354 218/ 

l g Skal ler og skalfragmen- 6)1 658 
2 R ter oliven 5Y 5/ 3 

DROP 
223-25-528004 +6,8 0 ,0- SAND ,fint,velsorteret , M/ P 6 354 218/ 

0 , 1 Skaller og skalfragmen- 611 671 
l gy 0 ,0- ter oliven 5Y 5/ 3 

0 , 1 
2 Ry 0 , 0-

0 , 1 

GRAB 
222- 25-528005 +5,4 SAND ,meget fint ,siltet , M/ P 6 355 966/ 

l g stort organisk indhold, (- lugtende ) 594 686 
2 R skaller og skalfragmen- Cardium 

ter oliven 5Y 4/ 4 og bl. a . 
sort 5Y 2.5/ 1 

DROP 
223-25-528005 +5,4 o,o- SAND ,meget fint,siltet M/ P 6 355 977/ 

0, 2 stort organisk indhold 594 679 
l gy 0,0- -lugtende. Skaller og 

0 , 2 skalfragmenter ol i ven-
2 Ry 0,0- grå SY 5/ 2 og sort 

0 ,2 SY 2. 5/1 

GRAB 
222 - 25-528006 l g +17 ,6 SAND ,mellemkornet , skal- M/ P 6 353 050/ 

2 R ler og skalfragmenter. Cardium + 603 744 
Enkelte organiske res- div . a . 
ter mørk grå 5Y 4/ 1 ~m.; prøve 

DROP I 223-25-528006 +17,6 0,0- SAND , mellemkornet,orga- M/ P 6 353 048/ 
0,4 niske rester, skaller oi 603 731 

1 gy 0,0- skalfragmenter mørk grå 
o,z 5Y 4/1 

2 Ry 0 ,2-
0,4 

GRAB 
222- 25- 528007 l g +6 , 7 SAND , me l lemkornet .Skal- M/ P am. prøve 6 352 978/ 

2 R ler og skalfragmenter 608 828 
ol i vengrå SY 4/ 2 

DROP 
223- 25- 528007 +6 , 7 SAND,mellemkornet .Skal- M/ P kun 2 dl 6 352 99]/ 

1 gy ler og skalfragmenter prøve 608 828 
olivengrå SY 4/ 2 

FREDNI NGSS T YRELSEN 
9 . kontor . Havbundsundersøgelser 

Prøveoptagning udført af DGI, GRÆSHOLM Område: 

Prøvebeskrivelse udført af DGU J.nr. F I Dato : I Bilag: 



8 ESKRI V ELSE A F HAVBUNDSPR ØVER s ide 3 

Prøvet a~ ningsmetode: DROP /GRAB, K83120 , LÆSØ RENDE 

PRØVE KOTE DYBDE GEOLOGISK BESKR IVELSE POSITION 
NUMMER under m1 IJ0/ SuppM:!rende prø UTM. zone 32 

nr. / type havbund havbund Kortfattet prøvebeskrivelse alder vebeskrivelse 

GRAB 
222- 25-528008 l g +7,4 SAND,fint-mel lem,mest M/P 5m" 6 353 036/ 

2 R fint. Organiske rester, 610 610 
skaller og skalfragmen-
ter olivengrå 5Y 4/2 

DROP 
223-25-528008 +7, 4 intet prø- 6 353 028/ 

vemateria- 610 619 
le 

GRAB 
222-25-528009 1 g +4 , 2 SAND,mellemkornet,vel- 80~0 prøve 6 350 036/ 

2 R sorteret . Skaller og 606 932 
skalfragmenter mørk grå 
5Y 4/ 1 

DROP 
223- 25-528009 +4,2 intet prø- 6 350 045/ 

vemateria- 606 942 
le 

GRAB 
222-25-528010 1 g +6, 6 SAND,fint,svagt siltet. M/ P Cardium 6 348 878/ 

2 R Organiske rester. Skal- 595 553 
ler og skalfragmenter 4'()% mate-
oliven grå 5Y 4/ 2 riale 

DROP 
223- 25-528010 +6 , 6 0,0- SAND,finkornet,svagt M/ P 6 348 875/ 

0 ,2 siltet. Rester af or~a- 595 566 
l gy 0 ,0- nisk materiale. Skaller 

0,2 og skalfragmenter oli-
2 Ry 0,0- vengrå 5Y 4/ 2 

0,2 I 
GRAB 
222-25-528011 1 g ..-13,8 SAND,mellemkornet,svagt _M/ P 2mo prøve 6 349 055/ 

2 R gruset . Skal ler og s kal - Cardium 604 012 
fragmenter mørk gr å (store ) 
5Y 4/1 

DROP 
223-25-528011 "Tl3,8 0 ,0- SAND,mellemkornet,svågt M/ P 6 349 OS3 / 

0 , 1 gruset.Skaller og skal- Cardium 604 02S 
1 gy o,o- f ragmenter mørk grå 

0 , 1 5Y 4/ 1 
2 Ry 0 ,0-

0,1 

FR EDN I NGSS T Y RE LS E N 
9. konto r . H avbundsundersøgelser 

Udført a f DGI på GRÆSHOLM Område: 
Prøvebeskrivelse udtørt ar uuu J .nr . F I Dato: I Bi lag: 



BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPRØVER Side 4 

Prøvetagningsmetode: DROP /GRAB K83120 . LÆSØ RENDE 

PRØVE KOTE DYBDE GEOLOGISK BESKRIVELSE POSITION 
NUMMER under miljø/ S1.JPP!erende prø- UTM, zone32 

nr./ type havbund havbund Kortfattet prøvebeskrivelse alder vebeslmvelse 

GRAB 
222-25- 528012 1 g +4,8 SAND,mellemkornet, vel - M/P 100~6prøve 6 347 566/ 

2 R sorteret.Skaller og skal- 610 130 
fragmenter mørk grå SY 
4/ 1 

DROP 
223- 25-528012 +4,8 SAND,mellemkornet, vel- M/ P Flint 6 347 552/ 

l gy sorteret, dog enkelte l dl. 610 130 
gruskorn. Skal f ragmente1 prøve 
mørk grå 5Y 4/1 

GRAB 
222-25-528013 l g +6,7 SAND,fint- mellem,mest M/ P 1□m6 6 346 409/ 

2 R mellem,god sortering . prøve 597 451 
Skaller og skalfragmen-
ter mørk grå 5Y 4/1 

DROP 
223- 25- 528013 +6,7 ca . SAND , fint- mellem , mest M/ P ca. 1 dl 6 346 403/ 

o,o- mel lem.God sortering. mat. 597 440 
0 , 1 Skaller og skalfragmen-

l gy 0,0- ter mørk grå 5Y 4/ 1 
0, 1 

GRAB 
222-25-528014 +16,6 SAND , f i nt-mel lem,mest M/ P 60?0 prøve 6 347 009/ 

1 g fint.Enkelte organiske 604 773 
2 R rester.Skaller og skal-

fragmenter meget mørk 
grå 5Y 3/1 

DROP I 
223-25-528014 +16,6 0,0- SAND,fint- mellem,mest , M/ P 6 347 009/ 

' 
0,4 mellem.Enkelte orga- ; 604 786 

1 gy 0 , 0- niske rester . Skal l er 
0,2 og skalfragmenter meget 

2 Ry 0,2- mørk grå 5Y 3/ 1 
0,4 

GRAB 
222-25- 528015 l g +5,8 SAND , finkornet,velsorte M/ P smo prøve 6 344 995/ 

2 R ret, Skaller og skal- Cardium 599 385 
fr agmenter grå SY 5/ 1 

DROP 
223- 25-528015 +5,8 SAND ,fint , velsorteret , M/ P l dl mate- 6 345 007/ 

l gy Skaller og skalfragmen- riale 599 389 
ter gr å SY 5/ 1 

FREDNI NGSSTYRELSEN 
9 . kontor . Hav bu nds undersøg el se r 

Prøveoptagning af DG!, GRÆSHOLM Område: 

Prøvebeskrivelse af DGU J .nr. F ] Dato : j Bilag: 



------------- --------------_.,,., 
BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPRØVER 
Prøvetagn ingsmetode: GRAB/ DROP 

Side 5 

NUMMER 
PAØVE KOTE 0'YBDE t-____ G_E_O_L_O_G_IS;...K ___ BE;..S;..,K_R_l..;.V.;;,E .;;,,;LS;,.;E;;.._ ___ ....J POSIT ION 

UTM. rone 32 under 
nr. I type havbund havbund 

GRAB 
222-2S-S28016 1 g +B , 3 

2 R 

DROP 
223-2S-S28016 

GRAB 

+B, 3 

1 gy 

222-25-S28017 1 g +16,4 
2 R 

0 ,0-
0 , 1 

0 ,0-
0 , 1 

DROP 
223-2S-S28017 

1 gy 

2 Ry 

+16,4 0 ,0-
0,15 
0,0-
0 , 15 
0 ,0-
0,15 

GRAB 
222-2S-528018 1 g +6,5 

2 R 

DROP 
223- 25- 52B018 l gy +6,5 

GRAB 
222- 25-52B019 1 g 

2 R 

DROP 
223- 25- 528019 

+4,9 

+4,9 

Kortfattet prøvebeskrivelse m tliot Supplerende pro 
alder lwbeskr,velse 

SAND , fint-mellem, enke 1- M/P 
te gruspartikler .Skal -
ler og skal f ragmenter 
ol ivengrå SY 4/ 2 

SAND,fint-mell em . Enkel
t e or ganiske rester . 
Skal l er og skalfragmen
ter oliven grå . 
SY 4/ 2 

M/P 

SAND,fint - mellem også en M/ P 
del §rovere partikler : 
gruset- enkelte sten . 
Org . m1!teriale i klumper-
svagt lugtende . Mange 
skall er og skalfragmen-
ter . Ol ivengrå SY 4/ 2 

Sand , fint-groft,gruset, 
enkelte sten.Organiske 
rester - svagt lugtende. 
Skaller og skalfragmen
ter.Olivengrå SY 4/2 og 
sort SY 2.5/2 

l 

M/ P 

SAND,fint -mellem,mest M/ P 
fint,vel~or teret.Skal
fragmenter Mørkegrå SY 
4/ 1 

Cardium, 6 343 207/ 
Mytilus 595 986 

1-2 dl 
prøve 

rlint , max 
4 cm 
Cardium , 
mange stor1 
skaller , op 
ti l 10cm 

Max. 2 1/2 
cm flint 
krystalli 
ner 

6 343 207/ 
596 001 

6 340 9B3/ 
603 305 

6 340 987/ 
603 293 

20% prøve 6 343 050/ 
608 187 

SAND,fint-mellem,mest M/ P 2-3 dl 6 343 037/ 
608 187 fint,velsorteret.Skal - prøve 

f ragmenter . Mørk grA SY 
4/ 1 

SAND, fint, velsorteret . · M/ P 
Skaller og skalfragmen-
ter. grå SY 5/ J 

Mytilus 
90?o prøve 

6 341 964/ 
597 743 

intet prø- 6 341 964 / 
vernateria- 597 730 
le 

FREDNINGSSTYRELSEN 
9 . k on t or. Ha v bu nds unde rsø ge Iser 

Prøveoptaqninq udført af DGI Område : 528 LÆSØ RENOE 

Prøvebeskrivelse udført af DGU J .nr. F I Dato0Me 1985 I Bilag: 



BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPRØVER 
Prøvetagningsmetode : GRAB/DROP 

Side 6 

PRØVE KOTE OYBDE 1-------G_E_O_L_O_G_IS_K __ B_es...,K .... R_ I_V_E_L_,S_E ____ ~ POSIT ION 
NUMMER under 

nr. I type havbund havbund Kortfat1et prøvebeskrivelse 
miljø/ Supplerende pr0- UTM, zone 32 
alder 118beskrivelse 

GRAB 
222- 25- 523020 1 g 

2 R 

DROP 
223- 25- 528020 

] gy 

2 Ry 

GRAB 
222- 25-528021 1 g 

2 R 

DROP 
223-25- 528021 

1 gy 

GRAB 
222-25-529022 1 g 

2 R 

DROP 
223- 25-52802 2 

1 gy 

2 RY 

+5 , 3 

+5,3 

+6,B 

0 , 0-
0 , 15 
o,o-
0, 15 
o,o-
0,15 

+6,8 0,0-
0,1 

0 , 0-
0,1 

+6,0 

+6,0 o,o-
0 ,15 
o,o-
0, 15 
o,o 
0 ,15 

SAND ,fi nt , velsorteret , M/ P 100~ prøve 
Skaller og skalfragmen-

· t er . Enkelte organiske 
rester. Olivengrå SY 
5/ 2 

SAND,fint,velsorteret , 
dog enkelte qruspartik
ler . Enkelte organiske 
rester.Skalfragmenter 
Olivengrå 5Y 5/ 2 

SAND,fint,siltet,stort 
organisk indhold ( - lug
tende ) , Skaller og 
skal fragmenter . Top: 
olivengrå SY 4/ 2 . 
Bund: sort SY 2. 5/2 

M/ P 

M/ P 

SAND ,finkornet , siltet, M/ P 
stort organisk indhold. 

Mytilus, 
Cardium 
6m6 prøve 

Skaller og skalfragmen- ca . 1 dl 
ter . Olivengrå 5Y 4/ 2 prøve 
og sor t 5Y 2 . 5/ 1 Cardium 

]SAND,fint , siltet,stort M/ P 
,organisk indhold (- lug-

/ tende ) . 
· skaller og skalfragmen

ter . Ol i vengrå 5Y 4/ 2 
og SOL"t 5Y 2.5/ 2 

SAND,fint,siltet,stort M/ P 
organisk indhold ( -lug
tende ) . Skaller og skal
fragmenter . Olivengr~ 
5Y 4/ 2 og sort 5Y 
2 . 5/ 2 

Klumper af 
gytje 
Cardium 

Cardium 

FREDNINGSSTYRELSEN 
9 . k on t or . Ha v bund s u nders øge lse~ 

Prøveoptagning udført af DGI Område : 528 LÆSØ RENDE 

6 342 J9? / 
610 939 

6 342 210/ 
610 939 

6 339 892 / 
593 SOS 

6 339 893/ 
593 597 

6 339 012/ 
596 994 

6 339 0]2 / 
596 9S3 

Prøvebeskrivelse udført af DGU J .nr . F I Dato: s:,1e 1985 I Bi lag: 



Side 7 
BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPRØVER 
Prøvetagningsmetode: GRAB/DROP 

PRØVE KOTE DYBDE .,__ ____ ..;.G..;.E..;.0.;;;.LO_G.;;;.l..;;S_K__,;8;..;;E;.;;S.,.K.;.;R..;.IV;..;E;.;;L;.;;S.,;;.E ____ .....i POSI TI ON 
NUMMER 1-.nder 

nr. ltype havbund havbund Kort fattet prevebeskrivelse 
m i ljø/ LS-~rende pro- UTM. zone 32 
alder IW!Jelikrivelse 

GRAB 
222-25-528023 1 g +8,1 

2 R 

DROP 
223-25-528023 

GRAB 

1 gy 

2 Ry 

+8,1 

222- 25- 528024 1 g +6,4 
2 R 

DROP 
223-25-528024 

GRAB 
222-25-528025 

DROP 
223-25-528025 

GRAB 

1 g 
2 R 

1 gy 

2 Ry 

+6 ,4 

+5,9 

I 

222- 25- 528026 1 g +7,6 
2 R 

DROP 

ca. 
0,0-
0,l 

0,0-
0,l 

O,O
O,l 

0,0-
0,3 

0,0-
0,3 

0,0-
0,3 

223- 25- 528026 +7,6 ? 
1 gy 

SAND, fint-mellem. Skalle i M/ P 
og skalfragmenter.Mørk 
grå SY 4/1 

SAND , fint- mellem Skaller M/P 
og skalfragmenter.Mørk 
grå SY 4/ 1 

60% prøve 6 339 002/ 
607 251 

6 339 000/ 
607 264 

SAND,fint- mellem,orga
niske rester. Skaller 
og skalfragmenter .Mørk 
olivengrå SY 3/ 2 

M/ P 6 338 873/ 

Intet prøvemateriale 
Dr oppen ramt sten , 
derfor tom . 

SAND ,fint ,siltet,stort 
organisk i ndhold ( - lug
tende ) .Skaller og skal
fragmenter .Olivengrå 
SY 4 / 2 og sort SY 2. 5/ 1 

M/ P 

SAND , f int - mellem,mest M/ P 
fint . Stort organi sk ind
hold . Skaller og skal
fragmenter. Oli vengrå 5 Y 
4/ 2 og sort 2. 5/1 

SAND , fint - mellem,gruset M/ P 
enkelte organi ske reste1 
Skaller og skalfragmen-
ter. Olivengrå SY 4/ 2 

100~~ prøve 610 606 

6m~ prøve 
Kl umper af 
gytje. 
Mytilus. 
Cardium 

Mytilus , 
Cardium 

6 338 886/ 
610 604 

6 336 976/ 
591 983 

6 336 983/ 
591 971 

50% prøve 6 335 031/ 
597 835 

SAND , fint- mellem,gruset M/ P 3- 4 dl 6 335 033/ 
597 847 lommer af grovkornet prøve 

sand . Enkelte organiske 
rester. Skaller og skal-
fragmenter. Oli vengrå 
SY 4/ 2 

FREDNINGS STYRE L S E_N 
9 . kontor . Havbundsu nd ersøgelser 
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BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPRØVER 
Prøvetagningsmetode: GRAB/ DROP 

Side 8 

PflØ\IE KOTE CVBDE GEOLOGISK BESKR IVELSE POSITION 
NUMMER under prøvebeskrivel5e 

m iljø/ ~rende pro, UTM. zone 32 
nr. / type havbund havbund Kortfauet alder krivelse 

GRAB 
222- 25- 528027 1 g +7,1 SAND,fint,siltet, orga- M/ P 8mo prøve 6 333 000/ 

2 R niske rester - svagt lug- 591 689 
tende . Skaller og skal-
fragmenter . Olivengrå 
5Y 4/ 2 

DROP ca . 
223-25- 528027 +7,1 o,o- SAND,fint , siltet . Orga- M/P 2- 3 dl 6 332 998/ 

D,l niske rester.Skaller og prøve 591 676 
1 gy D, D- skalfragmenter: Oliven-

D,l grå 5Y 4/ 2 
2 Ry o,o-

0,1 

GRAB 
222- 25- 528028 1 g +5,2 SAND ,fint- mellem , mest M/P 8m6 prøve 6 332 988/ 

2 R fint, ret velsorteret 593 360 
Skaller og skalfragmen-
ter . Olivengrå 5Y 4/ 2 

DROP 
223-25-528028 +5,2 o,o- SAND,fint- mellem , mest M/ P 6 332 995/ 

0,05 fint . Velsorteret .Skal- 593 348 
1 gy 0 , 0- ler og skalfragmenter. 

0 , 05 Olivengr å 5Y 4/ 2 

GRAB 
222-25-528029 1 g >t-15,2 SAND,fint- mellem , svagt M/ P Max : 15 CIT] 6 333 026/ 

2 R gruset , svagt sil tet, krystallin 605 803 
stenet . En del organisk - flint 
materiale . Skaller og ( velafrun-

1 skalfragmenter. Oliven det ) 
I 5Y 4/ 4 og sort 5Y 3m6 prøve 

I 
2.5/ 2 

DROP t 

223- 25- 528029 l¼-15,2 0,0- SAND , fint- mellem , gru- M/ P Max. 3 cm 6 333 030; I 
0,1 set,stenet . Organisk ma- flint og 605 800 I 

1 gy o,o- teriale .Skaller og skal- krystallin 
0 ,1 fragmenter .Mørk oliven- (subafrun-

grå 5Y 3/2 dede) 

D,1- SAND , finkornet, svagt M/ P Top af sanc 
D,64 siltet , svagt leret . forurenet 

2 Ry D,15 Skalfragmenter . Enkelte af det over-
0,25 organiske rester . Grå liggende 

3 gy 0 , 5- SY 5/1 lag 
0 ,64 

FREDNINGSSTYRELSE_N 
9 . kontor. Ha vb un d sund ers øge lser 
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BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPRØVER 
Preveta9ningsmetode : GRAB/ DROP 

Side 9 

PRØVE KOTE OVBDE .,__ ____ G_E_O_L_O_G_IS_K_B_E_S .... K_R_IV_E_L __ S,_E ___ ----.1 POSITION 
NUMMER t.nder 

nr./ type havbund havbund 

GRAB 
222-25-528030 1 g 

2 R 

DROP 

+9,8 

Kortfattet prøvebeskrivelse 
mil10/ LS-~rende pr0 UTM. zone 32 
alder ,,,,,.,_.kri11el$e 

SAND,fint-mellem , mest M/P 80% prøve 6 332 998/ 
fint. Enkelte organiske 610 052 
rester.Skaller og skal-
fragmenter. Olivengrå SY 
5/ 2 

223-25-528030 +9,8 0,0- SAND,fint-mellem, mest M/P 6 333 009/ 
610 045 0,15 fint.Enkelte organiske 

1 gy O ,O- rester .Skaller og skal-
0 ,15 fragmenter.Olivengrå 5Y 

2 Ry O,O- 4/ 2 
0,15 

GRAB 
222-25-528031 1 g 

2 R 

DROP 
223-25- 528031 

l gy 

GRAB 
222- 25-528033 l g 

l 2 R 

I 

DROP 

+6,8 

+6,8 

+9,7 

SAND ,fint,meget siltet, 
gruset,stenet,dyndet, 
stort organisk indhold 
-lugtende.Skaller og 
skalfragmenter, sort 
SY 2. 5/ 2 · 

M/ P 

SAND,fint,siltet,gruset M/ P 
stort organisk indhold, 
dyndet,-lugtende. Skal
fragmenter.Mørk oliven-
grå SY 3/ 2 

SAND,fint-mellem,svagt M/ P 
siltet,gruset,svagt ste
net,organiske rester, 
skaller og skalfragmen
ter.Mørk olivengrå SY 
3/2 

max. 5 cm, 
flint og 
krystallin 
Mytilus 
80?~ prøve 

Mytilus 
ca. 1 1/ 2 
dl prøve 

6 330 986/ 
588 108 

6 330 996/ 
588 099 

Sten max. 6 328 982/ 
6 cm 595 895 
flint og 
krystallin 
østers 
3m; prøve 

223-25-528033 +9,7 Enkelte gruspartikler M/ P (krystallir 6 328 993/ 

GRAB 
227- 25-528033 

l gy 

1 g 
2 R 

+9,1 0,0-
0,1 

en enkelt sten ( 2cm) , 595 901 
enkelte skalfragmenter mindre end 

SAND , fint til groft ,g ru- M/ P 
set,stenet.Skaller og 
skalfragmenter.Oliven-
grå SY 4/ 2 

fortsættes 

1 dl 

Max . 6-7 cm 
fl int og 
krystallin 
Ostr ea , 
Myti l us 

6 328 994/ 
595 892 

FREDNINGSSTYRELSE.N 
9. kontor . Havbundsundersøgelser 
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BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPRØVER 
Prøvetagningsmetode : GRAB/DROP 

Side 10 

~ØVE KOTE DYBDE _____ G_E_O_L_O_GI_S_K_B_E_S.,...K_R_IV_E_L .... S_E ____ .... POSIT ION 
NUMMER under 

nr./ type havbund havbund Kortfattet prøvebeskrivelse miljo/ Supplerende prø, UTM. zone 32 
alder vebeskrivel$e 

0,1- LER, sandet-siltet 
0 ,15 grå SY 6/1 . 

M?/S? (?) 

DROP 
228-25-528033 +9,1 0,0-

0,25 
1 gy 0,0-

0,25 
2 Ry 0,0-

GRAB 
222-25-528034 1 g 

2 R 

)ROP 

0,25 

+8,6 

SAND,fint-mellem, mest M/P 
fint,enkelte gruspartik
ler,enkelte sten.Skaller 
og skalfragmenter.Oliven 
grå 5Y 5/ 2 

SAND,fint , siltet.Gytje
holdigt ,stort organisk 
indhold ,-lugtende.Skal
ler og skalfragmenter. 
Oliven SY 4/4 

M/P 

25~~ prøve 
de 2 for -
skellige 
bjergarter 
kan ikke de 
les, er lagl 
i samme prø 
vepose . 

Max. 3 cm , 
flint ,kry
stallin 

Sorte par
tier af or
ganisk ma
teriale . 
S0~o prøve 

6 328 996/ 
595 904 

6 329 072/ 
600 267 

223-25-528034 +8,6 SAND,fint,siltet, meget M/ P 4-5 dl 6 329 083/ 
1 gy gytjeholdigt,stort orga- prøve 600 274 

GRAB 
?22-25-528035 1 g +6,0 

2 R 

)ROP 
223-25-528035 +6,0 

1 gy 

2 Ry 

GRAB 
222-25-528036 1 g +6,4 

2 R 

nisk indhold . Skalfrag-
menter . Oliven SY 4/ 4 

SAND,finkornet,siltet. M/ P 
Stort organisk indhold 
(-lugtende) .Skaller og 
skalfragmenter. Oliven 
SY 5/ 4 og sort SY 2. 5/ 2 

0,0- SAND,fint,siltet,stort M/ P 
0,5 indhold af organisk ma-

0,0- teriale .Skaller og skal -
0,5 fragmenter . Oliven SY 

0,0- 5/ 4 og sort 5Y 2.5/ 2 
0,5 

SAND,fint-mellem, mest M/ P 
mellem.Stort organisk 
indhold (-lugtende) . 
Skaller og skalfragmen
ter.Mørk olivengrå SY 
3/2 

F R E D N I N G S S T Y R E L S E.N 
9 . kontor . Hav bundsundersøgelser 

30% prøve 6 327 074/ 
586 352 

6 327 002/ 
586 347 

Klumper af 6 326 978/ 
dynd 589 287 

8O%prøve 

Prøveoptagni ng udf ørt af DGI Område: 528 LÆSØ RENDE 
Prøvebeskrivelse udf ørt af DGU J .nr. F I Dato: BMe 1985 I Bilag: 



BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPRØVER Side 11 

Prøvetagningsmetode: GRAB/DROP 

PAØVE KOTE DYBDE GEOLOGISK BESKRIVELSE POSITION 
NUMMER under miljø/ Supplerende pro- UTM, zone32 

nr./ type havbund havbund Kortfattet prøvebeskrivelse alder vebeskrivelse 

DROP 
223-25-528036 +6,4 0,0- SAND,fint-mellem mest M/P 6 326 972/ 

0,2 mellem. Stort organisk 589 298 
1 gy 0,0- indhold.Skaller og skal-

0,2 fragmenter.Mørk oliven-
2 Ry 0,0- grå SY 3/2. 

0,2 

GRAB 
222-25-528037 1 g +6,8 SAND,fint-mell~m, mest M/P 6mo prøve ~ 325 775/ 

2 R fint.Skaller og skalfrag- 591 055 
menter. Grå SY 4/1 

DROP 
223-25-528037 +6,8 SAND,fint-mellem, mest M/P ca. 1 1/2 6 325 775/ 

1 gy fint, Skalfragmenter. dl prøve 591 068 
grå SY 4/1 

GRAB 
222-25-528038 1 g +9,3 SAND,fint,svagt siltet. M/P 40~o prøve 6 324 993/ 

2 R Organiske rester.Skaller 599 926 
og skalfragmenter. Oli-
vengrå SY 4/2 

DROP 
223-25-528038 +9,3 intet prø- 6 325 005/ 

vemateria- 599 926 
le 

GRAB 
222-25-528039 12 i +5,8 SAND,fint ,gruset,stenet. M/ P Max. 4cm, 6 323 035/ 

Skaller og skalfragmen- .flint og 585 935 
ter . Olivengrå SY 4/2 krystallin 

25~~ prøve 

DROP 
223-25-528039 +5,8 SAND,fint,gruset,stenet. M/P max. 2 1/ 2 6 323 024/ 

l gy Skaller og skalfragmen- cm 585 943 
ter . Olivengrå SY 4/2 1/2 1 prøve 

GRAB 
222-25-528040 1 g +6,5 SAND,finkornet,svagt M/P Cardium 6 323 063/ 

2 R gruset,organiske rester 591 865 
Skaller og skalfragmen- 10m0 prøve 
ter.Oliven SY 5/ 3 

DROP 
223-25-528040 +6,5 intet prø- 6 323 075/ 

vemateria- 591 863 
le 

FREDNINGSSTYRELSEN 
9 . kontor . Havbundsundersøgelser 
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Side 12 
BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPRØVER 
Prøvetagningsmetode : GRAB/DROP 

NUMMER 
PRØVE KOTE DYBDE t------G_E_O_L_O_G_I S_K __ B_E S_,,K_R_I_V_E L_S"T"E ____ ---f POSITION 

UTM. zone 32 

GRAB 

under 
nr./ type havbund havbund 

222-25-528041 l g +7,4 

DROP 
223-25-528041 

GRAB 
222-25-528042 

DROP 
223-25-528042 

GRAB 

2 R 

+7,4 

1 g +8,2 

+8,2 

222-25-528043 1 g +8,1 
2 R 

DROP 
223-25-528043 +8,1 

1 gy 

GRAB 
222-25-528044 1 g +9,9 

2 R 

DROP 
223-25-528044 +9,9 

GRAB 

1 gy 
2 Ry 

222-23-528045 1 g +6,0 
2 R 

DROP 
223-23-528045 +6,0 

Kortfattet prøvebeskrivelse 
miljø/ Supplerende prø
alder \lebeskri velse 

SAND,fint-meliem,mest M/P 
fint.Skaller og skal
fragmenter. Grå SY 5/ 1 

10m6 prøve 6 322 997 / 
595 671 

intet prøve 6 323 010/ 
materiale 595 673 

SAND,fint-mell~m,velsor M/P 0-1% prøve 
teret.Gråbrun 2.SY 5/2 

6 321 016/ 
594 980 

SAND,finkornet,enkelte M/ P 
organiske rester.Skal-
ler og skalfragmenter. 
Oliven SY 4/3 

SAND,finkornet, enkelte M/P 
rester af organisk ma
teriale.Skalfragmenter 
Oliven SY 4/ 3 

SAND,fint,rester af or- M/ P 
ganisk materiale i sor-
te partier.Skaller og 
skalfragmenter.Oliven 
SY 4/ 3 

SAND,fint,rester af or- . M/ P 
ganisk materiale,Skal
fragmenter. Olivengrå 
SY 4/ 3 

SAND,fint-mellem,enkel- M/ P 
te organiske rester. 
Skaller og skalfragmen-
ter. Oliven SY 5/ 3 

Intet prøve 6 321 016/ 
materiale 594 967 

Cardium + 
div.andre 
10~~ prøve 

ca. 1 dl 
prøve 

8m6 prøve 

ca. 2 dl 
prøve 

2-3~6 prøve 

6 321 056/ 
601 588 

6 321 044/ 
601 583 

6 320 830/ 
610 152 

6 320 840/ 
610 160 

6 319 130/ 
591 199 

intet prøve 6 319 118/ 
materiale 591 194 

FREDNINGSSTYRELSEN 
9 . kontor . Ha vbu ndsundersøg e Iser 
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BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPRØVER 
Prøvetagn ingsmetode : GRAB/DROP 

Side 13 

NUMMER 
PRØVE KOTE DYBDE t--____ G_EO_L_O_G_I_SK __ B_Es ... K_R_I_V_E_Ls ... E ____ ...... POSITION 

UTM, zone32 

GRAB 

urder 
nr./ type havbund havburd 

222-23-528046 1 g +8,2 
2 R 

DROP 
223- 23-528046 +8,2 

l gy 

GRAB 
222-23-528047 1 g +8 ,9 

2 R 

DROP 
223- 23-528047 

GRAB 
222- 23-528048 1 g 

2 R 

DROP 
223-23-528048 

GRAB 

+8,9 

+5,9 

+5,9 

222-23- 528049 l g +6,2 
2 R 

DROP 
223- 23- 28049 

GRAB 
222-23-528050 

DROP 

l g 
2 R 

+6 , 2 

+8,2 

223- 23-528050 +8 , 2 

Kortfattet provebesk rivelse 
m iljø/ Supplerende prø
alder veoeskrivelse 

SAND, fint-mellem, mest M/P 100~~ prøve 6 319 016/ 
599 501 fint .Skall er og skal

fragmenter.Olivengrå 
5Y 5/ 2 

SAND,fint-mellem,mest M/P Kun 1 dl 6 319 029/ 
599 501 fint.Skaller og skal- prøve 

fragmenter.Olivengrå 
5V 5/2 

SAND,fint-mellem, mest M/ P 30% prøve 
fint.Enkelte rester af 

6 318 999/ 
610 000 

organisk materiale .Skal 
ler og skalfragmenter . 
Oliven 5Y 5/ 3 

SAND , finkornet , svagt M/ P 
gruset . organiske rester, 
skalfragmenter.Oliven-
gr å SY 4/ 2 

intet prøve 6 319 008/ 
610 010 

Cardium 6 317 040/ 
5% maleri- 586 .353 
ale 

intet prø
vemateria
le 

6 317 031 / 
586 362 

SAND,fint,velsorteret M/ P Cardium / 317 053/ 
591 448 svagt gruset , enkelte 5% prøve 

organiske reste r.Skal-
l er og skalfragmenter . 
Oliven 5Y 5/ 3 

SAND,mellemkornet,en- M/ P 
kelte grusklaster,skal-
ler og skalfragmenter . 
Olivengrå 5Y 4/ 2 

intet prø- 6 317 045/ 
vemateria- 591 457 
l e 

Dstrea , 
Cardium 

2-3% prøve 

6 317 193/ 
593 615 

intet prøve 6 317 182/ 
vemateriale 593 623 

F REDNINGSSTYRELSEN 
9. kontor. Havbundsundersøgelser 
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BES KRIV ELSE AF HAVBUNDSPRØVER Side 14 

Prøvet agn ingsmetode: GRAB/ DROP 

PRØVE KOTE DYBDE GEOLOGISK BESKRIVELSE POSITION 
NUMMER under miljø/ Supplerende prø- UTM, zone 32 

nr./ type havbund havbund Kortfattet prøvebeskrivelse alder ~beskrivelse 

GRAB 
222-23- 528051 1 g +8 ,6 SAND,fint-mellem,velsoP- M/ P Cardium 6 316 985/ 

2 R teret, enkelte organiske 598 475 
rester . Skaller og ska~ 2mo prøve 
fragmenter . Oliven SY 
4/ 3 

DROP 
223- 23- 528051 +8,6 Enkelte gruspartier .. . . M/P Bemærk for- 6 316 997/ 

1 gy enkelte skalfragmenter skellen til 598 473 
grabprøven. 
Bundsedimer 
terne veks-
ler,evt . i 
forbindelse 
m."sandbøl-
ger" (?) 
på bunden? 

GRAB 
222- 23-528052 1 g +9,0 SAND,fi nt,velsort eret , M/P 100% prøve 6 317 042/ 

2 R enkelte sorte partier 603 407 
af organisk materiale. 
Skaller og skalfragmen-
ter . Oliven SY 4/ 3 

DROP 
223-23-528052 +9,0 Sand,fint , velsorteret, M/ P Ca . 2 dl 6 317 052/ 

1 gy_ enkelte sorte partier af prøve 603 418 
organisk materiale.Skal-
fragmenter . Oliven SY 
4/ 3 

GRAB l 
I 

222-23-528053 1 g +8,1 SAND,fint-mellem, mest M/ P Cardium
1 

6 3.17 019/ 
2 R fint, enkelte gruspar- 606 780 

tikler,velsorteret,sorte 
partie~ af organisk ma-
ter iale. -Skaller og skal- 70-Bma 
fragmenter . Oliven SY prøve 
5/ 3 

DROP 
223-23-528053 +8,1 o,o- SAND,fint-mellem, mest M/ P Cardium, 6 317 030/ 

0, 1 fint ,enkelte gruspartik- Mytilus 606 786 
l gy o,o- ler,velsorteret . Sorte 

0,1 partier af organisk ma-
2 Ry o,o- teriale. Skaller og skal 

0;', 1 fragmenter. Oliven SY 
5/ 4 og sort SY 2.5 / 2 

FRE DN IN GSSTYRELSEN 
9. ko ntor. H avbundsundersøgelser 
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BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPRØVER Side 15 

Prøvetagningsmetode : GRAB/DROP 

PRØVE KOTE DYBDE GEOLOGISK BESKR IVELSE POSITION 
NUMMER \Tider milJO/ S~rende pr0- UTM, zone 32 

nr./ type havbund haVburd Kortfattet prøvebeskrivelse alder vebeskrivelse 

GRAB 
222-23- 5280S4 1 g +11 ,3 SAND,fint-mell em,enkel- M/ P Cardium m. 6 317 063/ 

2 R te gruspartikler, sorte fl . 611 333 
partier af organi sk ma- BO?o prøve 
teriale. Skaller og 
skalfragmenter. Oliven 
SY 4/3 (top ),sort 2 . 5/ 2 
(bund) 

DROP 
223-23-S28054 +].) '3 SAND ,fint til mell em , M/P Meget l idt 6 317 075/ 

skalfragmenter og skal - materiale 61.l 330 
1 gy ler. Oliven SY 4/ 3 mindre end 

1 dl 

GRAB 
222-23-528055 1 g +11, 3 SAND,fint-mellem,siltet M/ P smo prøve 6 315 036/ 

2 R stort organisk indhol d 588 601 
(- lugtende) . Skall er og 
skalfragmenter . Oliven-
grå SY 4/2 og sort 5Y 
2 . 5/ 2 

DROP 
223-23-528055 +11, 3 0,0- SAND, f int-mellem,siltet M/P 6 315 023/ 

0,15 Stort organisk indhold . 580 607 
1 gy 0,0- Skal ler og skalfragmen-

0 ,15 ter.Ol ivengrå 5Y 4/ 2 og 
sort SY 2 . 5/ 2 

2 gy 0 ,15- SAND,mellemkornet ,siltel M/P 
D,18 leret , gruset , svagt st:r,-
0 ,15- net . Skalfr aqmenter (? ) 
D,18 Ol ivengrå SY. 4/ 2 1 

I 
M/i 0 ,18- SAND ,meget fint,skal- Forurenet 

0 , 3 fragmenter.Oliven SY 5/ 3 af overlig-
3 gy 0 ,18- gende lag. 

0 , 3 

o, 3- SILT ,leret,skalfragmen- M(f _) Kan være P 

0 , 04 ter .Horisontal lagdelt . s marin aflej 

4 Ry 0, 3- grå SY 5/1 
ring men er 
sandsynlig-

0,4 vis yngre 
5 gy 0,7- Yoldialer 

0,84 

GRAB 
222-23-5280S6 1 g -8, 7 SAND,fint-mellem (mest M/P 0- H~ prøve 6 315 079/ 

mellem) .Skalfragmenter 599 611 
Oli ven 5Y 5/3 . 

FREDNINGSSTYRELSEN 
9 . k on t o r. Hav bundsundersøgelser 

Pr øveoptagning udført af DGI Område: 528 LÆSØ RENDE 

Prøvebeskrivelse udført af DGU J .nr. F I Dato : BMe 1985 I Bilag : 



BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPRØVER 
Side 16 

Prøvetagningsmetode: GRAB/ DROP 

PRØVE KOTE OYBOE GEOLOGISK BESKR IVELSE POSITION 
NUMMER under miljø/ Supplerende pro- UTM. zone 32 

nr. /type havbund havbund Kortfattet prøvebeskrivelse alder vebeskrivelse 

223-23-528056 +8, 7 intet prø- 6 315 091/ 
vemateria- 599 609 
le . 

GRAB 
222-23-428057 1 g +10,0 SAND,meget f int,siltet, M/ P 6 313 037/ 

2 R og leret.Skalfragmenter. 589 486 
Oliven 5Y 4/ 3 
+ 

store partier af gytje , 
stort organisk · indhold 

M/ P 7m~ prøve 

(-lugtende ) .Ska l frag-
menter, sort 5Y 2.5/ 1 

DROP 
223-23-528057 +10,0 0,0- SAND,fint-mellem ,orga- M/ P 6 313 029/ 

0,1 nisk indhold,-lugt ende , 589 479 
l g 0 ,0- skalfragmenter . Oliven-

0, 1 grå SY 4/ 2 og sort 5Y 
2 R 0,0- 2.5/ 2 

O, 1 

0,1- Ler , ret fedt,sandet . M/-~-
? 

Forurenet 
0,15 Olivengrå SY 5/2 s ved borin-

3 gy 0,1- gen 
0,15 

4 Ry 0,1-
0,15 

s gy 0 , 15- SAND,fint-mellem , mest Ml p Forurenet 
0,20 fint.Skaller og skal-

' S ? ved borin-
fragme1t er . Oliven SY gen .0.1-
5/ 4 0. 2 m mu-

I 1igvis 
I yngre 

Yoldia l er 

GRAB 
222-23- 52.8058 l g +5,8 SAND ,fi nt -mege t fint , M/ P 25~~ prøve 6 313 018/ 

2 R meget velsorteret .Skal- 593 826 
ler og skalfragmenter. 
Lys olivengrå 5Y 6/ 2 

DROP 
223-23-528058 +5,8 0 ,0- SAND ,fint-meget fint, M/ P ca.2 dl 6 313 028/ 

0,05 meget velsorteret. Skal- prøve 593 834 
1 gy 0 ,0- f ragmenter.Lys oliven-

0 ,05 grå 5Y 6/ 2. 
2 Ry 0 , 0-

0 , 05 

FREDNINGSSTYRELSEN 
9 . kontor. Ha vb u n dsun dersøgelse r 

Prøveoptagning udført af DG! Område: 528 LÆSØ RENDE 

Prøvebeskrivelse udført af OGU J . nr . F I Dato : BMe 1935 I Bilag : 



BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPRØVER 
Side 17 

Prøveta gn ingsmetode : GRAB/DROP 

PRØVE KOTE OY'BDE GEOLOGISK BESKRIVELSE POSITION 
NUMMER under m1 ljo l Supplerende prø- UTM, zone32 

nr./ type havbund havbund Kortfat tet prøvebeskrivelse alder vebeskrivelse 

GRAB 
222-23- 528059 l g +9,5 SAND , fint . Organiske res• M/ P 6mo prøve 6 312 967/ 

2 R ter.Skaller og skalfrag 598 451 
menter. Olivengrå SY 
4/2 

DROP 
223-23-528059 +9,5 o,o- SAND,fint.Organiske res M/P 6 312 979/ 

0,22 ter .Skaller og skalfrag 598 448 
1 gy o,o- menter.Mørk grå SY 4/1 

0, 22 
2 Ry o,o-

0,22 

GRAB 
222-23- 528060 1 g +8,0 SAND,fint- mellem,svagt M/P BO~o prøve 6 313 049/ 

2 R gruset .Sorte partier af 603 315 
organisk materiale .Skal 
ler og skalfragmenter. 
Oliven 5Y 4/3 

DROP 
223-23- 528060 +B,O o,o- SAND,fjnt- mellem,svagt M/ P 6 313 059/ 

0,1 gruset, Sorte partier 603 323 
1 gy o,o- af organisk materiale. 

0, 1 Skalfragmenter . Oliven 
2 Ry o,o- 5Y 4/3. 

0 ' ] 

GRAB 
222-23-528061 1 g +9,2 SAND,fint-mellem,mest M/ P Cardium, 6 313 034/ 

2 R fint,svagt gruset .Sorte Mytilus + 607 093 

l partier af organisk ma- div.andre. 
I teriale. Skaller og 

I 
skalfragmenter.Oliven 
SY 4/3. 

DROP 
223-23-528061 +9,Z SAND , fint- mel lem,mest . !1/P ca . 1 dl 6 313 044/ 

1 gy fint, svagt gruset.Ser- prøve 607 101 
te partier af organisk 
materiale . Skalfragmen-
ter . Oliven SY 4/ 3 . 

GRAB 
222- 23- 528062 l g +5,1 SAND,mellemkornet,gru- M/P Max . B cm 6 310 962/ 

2 R set,en del sten,store flint + 5B1 843 
partier af organisk ma- krystalli-
terial e .Skaller og skal r,er,Cardiuri 
fragmenter.Olivengrå 4m~ prøve 
SY 4/ 2 

FREDNING SS T YR ELSEN 
9 . kontor . H avbundsundersøgelser 

Prøveoptagning udført af DGI Område: 528 LÆSØ RENDE 

Prøvebeskrivelse udført af DGU J .nr . F I Dato:BMe 1985 I Bi lag 



BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPRØVER 
Prøvetagningsmetode : DROP /GRAB 

Side 18 

PRØVE KOTE DYBDE ,._ ____ G_E_O_L_O_G_IS_K_B_E_S .... KR_IV_E_Ls ... e ____ ---1 POSITION 
NUMMER under 

nr. J type havbund havbund Kortfattet prøvebeskrivelse 
miljø/ Supplerende prø- UTM, zone 32 
alder woeskrivelse 

DROP 
223-23-528062 +5, 1 

1 gy 

2 Ry 

GRAB 
222-23-528063 1 g 

2 R 

DROP 

+6,6 

223-23-52806 +6,6 

1 gy 

2 Ry 

l 
GRAB 
'22-23-52806l 1 g +0,4 

2 R 

DROP 
223-2}-52806! +9,4 

GRAB 

l gy 

2 RY 

222-23-528065 1 g +9 ,3 

2 R 

0,0- SAND,mellem-fint,qruset M/P 
0,15 og småsten.Sorte part. 
0,0- af organisk materiale 
0,15 Skaller og skalfragmen-
0,0- t er .Olivengrå SY 4/ 2 
0,15 og sort SY 2.5/ 2 

SAND,fint til mellem, M/ P 
mest fint,siltet,skaller 
og skalfragmenter.Oliver 
SY 5/3 

+ 

St ore partier af gytje, 
m. siltet,sandet.Stort 
organisk indhold,lugten
de. Skaller og skalfrag
menter, sort SY 2.5/2 

0 ,0- SAND,fint til mellem, M/ P 
0 ,35 mest fint,svagt siltet, 
0,0- lugtende. Organisk ind-
0 ,15 hold.Skaller og skalfrac 

0,15- menter .Ol iven SY 5/ 3 og 
0,35 sort SY 2.5/2 . Ved ca. 

0, 20 1 cm t yndt skallag 

SAND,fint-mellem.Sorte M/ P 
partier af organisk ma
teriale.Skaller og skal
fragmenter.Oliven SY 
4/ 3 

0 , 0- SAND,fint-mellem.Sorte M/ P 
0,1 partier af organisk ma-
0 ,0- teriale.Skalfragmenter. 
0 ,1 Ol i ven 5Y 4/ 3 
0 ,0-
0,1 

SAND ,meget fint-fint.En- M/ P 
kelte organiske res t er. 
Skal l er og skalfragmen
ter. Oliven SY 4/4 

FREDNINGSSTYRELSEN 
9 . kont o r . Havbundsunde rs øgelser 

Top:mellem 6 310 950/ 
bund: f lint 581 836 
max. 3 cm 
( flint + 
krystalli
ne1~.Cardiun 
+ div,a. 

Mange Car- 6 
dium + div. 
a. l g + 
2 R svarer 
til begge 
beskrivel
ser 

Cardium + 
div.a. 

31J. 021/ 
583 492 

Organisk 6 311 030/ 
ma teriale i 583 501 
sorte parti 
er 

Cardium 6 311 020/ 
bl.a. 598 707 

80% prøve 

6 311 029/ 
598 716 

70% prøve 6 310 972/ 
604 155 

Prøveoptagning udført af DGI Område : 528 LÆSØ RENDE 

Prøvebeskrivelse udført af DGU J .nr. F I Dato: BMe 1985 I Bilag: 



Side 19 
BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPAØVER 
Prøvetagningsmetode: DROP/GRAB 

PRØVE KOTE DYBDE GEOLOGISK BESKRIVELSE POSITION 
NUMMER under miljø/ Supplerende pr0- UTM. zone 32 

nr. /type havbund havbund Kortfattet prøvebeskrivelse alder lvebeskrivelse 

DROP 
223-23-528065 +9,3 SAND,meget · fint-fint . En M/ P 2-3 dl 6 310 981/ 

kelte organiske rester. prøve. 604 l46 
1 gy Skaller og skalfragmen-

ter . Oliven 5Y 4/ 4 

GRAB 
222- 23-528066 1 g +10,0 SAND,fint . Organiske re& M/P 6 311 005/ 

2 R ter i sorte klumper. 607 132 
Skaller og skalfragmen-
ter . Oliven 5Y 5/ 3 og 
5Y 2. 5/ 2 

DROP 
223-23-528066 +10,0 SAND , fint.Organiske res M/P 2- 3 dl 6 311 017/ 

ter i sorte klumper. prøve 607 130 
1 gy Skaller og skalfragrnen-

menter . Oliven 5Y 5/3 
og sort 2. 5/2 

GRAB 
222- 23-528067 l g +6,5 SAND ,fint.Enkelte orga- M/ P (Cardium + 6 308 986/ 

2 R niske rester i små sar- div . a . ) 585 067 
te partier .Skaller og ca. 2ma 
skalfragmenter .Oliven materiale 
5Y 5/3 

DROP 
223-23- 528067 +6 , 5 ? SAND ,fint .Enkelte orga- M/ P ca . 2 dl 6 308 984/ 

l gy niske r ester .Skalfrag- materiale 585 080 
menter.Oliven 5Y 5/ 3 

GRAB 
222-25-52806( l g +17 ,7 SAND ,fint-mell em ,mest M/ P Mytilus og 6 345 562/ 

2 R fint . Skaller og skal- mange hele 606 001 
fragmenter .Mørk grå store Car-
5Y 4/ 1 dium'er 

80% prøve. 

DROP 
223- 23- 52806( +17,7 o,o- SAND,mellemkornet .Skal - M/ P Top:0 , 0- 6 345 562/ 

0,6 ler og skalfragmenter. 0 ,15,mest 606 014 
1 gy o,o- Mørk grå 5Y 4/1 fint 

0 ,2 Cardium 
2 Ry 0,4-

0,6 

F R E D N I N G SS TYR E L S E.N 
9 . kont o r. Havbundsundersøgelser 

Prøveoptagning udført a f DGI Område: 528 LÆSØ RENDE 
l-'røvebesl<r1ve1se uarørt ar uuu J.nr. F I OatoBMe 1985 I Bilag: 



Side 20 
BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPRØVEA 
Prøvetagningsmetode: DROP /GRAB 

PRØVE KOTE DYBDE ,__ ____ G_E_O_L_O_G_1s_K __ ee_s .... K_R_1_v _EL_s_e ____ ..... POSITION 
UTM. zone32 NUMMER \Ilder 

nr. /type havbund havbund 

GRAB 
222-25-528069 l g 

2 R 
+20,2 

Kortfattet prøvebeskrivelse 

GYTJE,meget siltet,svag1 
sandet,stort organisk 
indhold.Skaller og skal 
fragmenter.Top (ca.5 cm 
: Oliven 5Y 4/ 4,bund: 
sort 5Y 2.5/2 (ca. 5o 
cm) 

miljø/ Sl,pplerende prø
alder vebeskrivelse 

M/P ~tærkt luq- 6 361 013/ 
tende 602 449 

140% prøve 

DROP 
223-25-528069 +20 , 2 0,0- GYTJE,meget siltet,svagt M/ P 

0,48 sandet,stort organisk 
6 361 015/ 

602 461 
1 gy 

2 Ry 

GRAB 
222- 25-528070 1 g 

2 R 

DROP 
223-25-528070 

1 gy 

2 Ry 

+13,0 

D,1 - indhold (-stærkt lugten 
0,3 de) , Skaller og Skal

fragmenter.Meget oliven 
grå 5Y 3/2 . 

0,48- DO, Ol iven 5Y 4 / 3 
1,58 

J,40-
1,58 

SAND,fint-mellem,mest 
fint,gytjerig, - lugtende 
Mange skaller og skal 
fragmenter. 
Olivengrå 5Y 4/ 2 

+13,0 0,0- SAND,fint til mellem, 
1,04 mest fint. I toppen en 
0,18- del organisk materiale . 
0,30 Fra 0,18 - 0 , 23 lag med 
0,7- mange skaller og skal-
0,85 fragmenter, men også 

skaller+ skalfragmen
ter i 1esten.0livengrå 
SY 4/ 2. 

M/P 

M/ P Skaller op 6 327 001/ 
til 9 cm 607 341 

30% prøve 

M/ P Top: 0,0-
0,2 meget 
gytjerig, 
Rest : 
gytjehol
dig 
bl . a.Tårn 

' snegle 

6 327 013/ 
607 338 

GRAB 
222- 23-528071 1 g 

2 R 
'T 9, ( SAND,fint-mellem,mest M/P 50% prøve 6 313 013/ 

609 835 

DROP 
223-23- 528071 

1 gy 

2 Ry 

-+ 9,( 0 ,0-
0 ,1 
0,0-
0,1 
0,0-
n 1 

mellem, svagt gruset, 
sorte partier af orga-
niske rester . Skaller 
og skalfragmenter. Oli-
ven SY 5/ 3. 

SAND,fint-mellem,mest 
mellem,svagt gruset. 
Skalfragmenter . Oliven 
SY 5/ 3 

FREDNINGSSTYRELSEN 
9. kontor. Havbundsundersøgelser 

M/ P ca . 2 dl 
prøve 

Prøveoptagning udført af DGI Område: 528 LÆSØ RENDE 

6 313 025/ 
609 839 

Prøvebeskrivelse udført af DGU J F I BM 1985 I .nr. Dato e Bilag: 



BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPRØVER 
Side 21 

Prøvetagningsmetode: DROP/GRAB 

PAØVE KOTE OVBDE GEOLOGISK BESKRIVELS E POSITION 
NUMMER \Ilder miljø/ Si,pplf,rende pro, UTM. zone32 

nr. / type havbund havbund Kortfattet prøvebeskrivelse alder vebeskrivelse 

GRAB 
222-25-528072 1 g +11,4 SAND,meget fint,meget M/ P 50% pr0ve 6 337 042/ 

2 R siltet,meget stort or- 600 576 
ganisk indhold ( - meget 
dyndet),lugtende.Skalle 
og skalfragmenter.Oli-
ven 5Y 4/3 og sor t 5Y 
2.5/2 

DROP 
223- 25- 528072 +11 ,4 o,o- SAND,meget fint, meget H/ P 6 ·337 044/ 

0,48 siltet .Meget stort orga 600 58(3 
1 gy 0,0- nisk indhold,meget dyn-

0, 15 det .Skal l er og skalfrag 
2 Ry 0 , 3- menter .Oliven 5Y 4/3 og 

0,48 sort SY 2.5/ 2. 

GRAB 
222-25-528073 1 g +11,8 SAND,meget fint,siltet. H/P Dyndet. 6 323 o:n; 

2 R Stort indhold af orga- Cardium 603 127 
nisk materiale .Skaller m.m. 
og skalfragmenter.Oli-
vengrå SY 5/2 og sort 30% prøve 
SY 2.5/ 2 . 

DROP 
223- 25- 52807} -t-11,8 0,0- SAND,meget fint,siltet , .M/P 6 323 043/ 

0 ,1 gytjeheldigt.Stort ind- 603 135 
1 gy , 0,6- hold af organisk mate-

0,1 riale (lugtende) .Skal-
fragmenter.Olivengrå 
SY 5/ 2, sort SY 2.5/ 2 

o,o- SAND ,meget fint,siltet. M/P l 
I 

1,1 Gytjeheldigt ,Skaller og 
2 gy 0,4- skalfragmenter .Oliven- I 

o,s 0 5Y 4/ 2 gra 
3 Ry 1,0-

1,1 

GRAB 
222-25-528074 1 g + 6,1 SAND ,mellem- groft ,mest M/ P max . 6 cm 6 351 394/ 

2 R groft , gruset ,stenet. krystalli- 608 984 
Skaller og skalfragmen- ner og fl i n~ 
ter (mange store skel - flintsten: 
ler ) .M0rk olivengrå kantede. 
SY 3/ 2 kr ystalli-

ner: af-
rundede 
Mytilus 

FREDNINGSSTYRELSEN 
9 . kontor . Havbundsundersøge l ser 

Prøveoptagning udført af DG I Område: 528 LÆSØ RENDE 

Prøvebeskrivelse udført af DGU J .nr. F I Dato : BMe 1985 I Bi lag: 



BESKRIVELSE AF HAVBUNDSPRØVER 
Side 22 

Prøvet agningsmetode : DROP/GRAB 

PRØVE KOTE DYBDE GEOLOGISK BESKR IVELSE POSITION 
NUMMER 161der miljø/ ~ende pr0- UTM. zone32 

nr./ type havbund havbund Kortfattet prøvebeskrivelse alder ivelse 

DROP 
223-25-528074 + 6,1 SAND,mellem-gr oft,mest M/P f lintsten 6 351 407/ 

1 gy groft,gruset,enkel te max . 2 1/2 608 984 
sten.Skaller og skalfrac cm 
menter.Mørk olivengrå kun 2 dl 
SY 3/2 prøve 

GRAB 
222-25-528087 1 g + 6,4 SAND,fint-mellem,gruset- M/P Max:9 cm, 6 DB 915/ 

2 R stenet.Skaller _og skal- krystallin 610 568 
fragmenter.Olivengrå og flint. 
SY 4/2 Mytilus , 

Cardium. 
flint: 
lfantede. 
Krystalli-
ner: vel -
afrundede . 

DROP 
223-25-528087 + 6,4 0,0- SAND,fint-mel l em,gruset M/P max 2 cm 6 338 915/ 

0,1 enkelte sten.Skall er og 610 568 
1 gy 0 ,0- skalfragmenter.Oliven-

0,1 grå SY 4/2 
2 Ry 0,0 

0,1 

GRAB 
222- 25-528088 1 g + 5,4 SAND,fi nt,meget vel sor- M/P 80?~ prøve 6 329 266/ 

2 R teret .Skaller og skal- 592 443 
fragmenter. Olivengrå 

I SY 4/ 2 
I 

DROP I 
223-25-528088 Intet prøve 6 329 260/ 

materiale . 592 432 

FREDNI NGSSTYRELSEN 
9 . kontor. Havbunds undersøgelser 

Prøveopt agning udført af DGI Område: 528 LÆSØ RENDE 
Prøvebeskrivelse udfør t af DGU J .nr. F I Dato: BMel985 I Bilag: 



BILAG 3: Analyse resultater 
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BILAG 4:  

Oversigt overpotentielle ressourceområder 



SEJL- POSITION VAND- GYTJ E- PRØVEOPTAGN I NG 
OM RÅ DE LIN I E NR . RESSOURCE DYBDE DÆKKE NR . 

NR. NR . LÆNGDE MIDDEL- 'TVÆRSNIT KVALITEI' FALD-og VI BRA-
START SLUT I SEJL- Ir:{}:}< ..!:-SE I SEJL- F=FIN MILJØ ALDER GRAB- TIONS-

LINIE rn LINIE rn2 M=MIDDEL 
PRØVE BORING rn G=GROV m rn 

1 28 237 23 9 900 2 1800 F M p 11 3 3 

29 247 249 4 00 1 , 5 6 00 1 3 

31 36 3 373 2000 2 4000 1 1- 14 

31 375 378 600 2 1200 12 

3) 548 553 1000 2 2000 F M p 7 4 

36 245 254? 1400 2 2800 12 
1 

i 

2 32 534 5 3 6 800 ? 8 

33 565 571 2100 >2 >4200 M M p 7 7 

36 189 210 4000 >5? >20000 F/M M p 5-8 74 74 

37 269 2 7 4 1100 ? - 8 

40 136 155 4000 ? - F/M M p 3-8 1 2 1 2 

42 285 303 2800 ? - M M p 3-8 9 

I 

(@} Gieoteknisk Institut OVERS I GT OVER POTENT I ELLE RESSOURCEOMRÅDER 
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SEJL-
POSITION VAND- GYTJE- PRØVEOPTAGNING 

OMRÅDE LINIE NR . RESSOURCE 
DYBDE DÆKKE NR. 

NR . NR . LÆNGDE MIDDEL- 'IVÆRSNIT KVALITET FALD- og VIBRA-
START SLUT I SEJL- l.X- -- E I SEJL- F=FI N MILJØ ALDER GRAB- TIONS -

LINIE rn LINIE rn2 M=MIDDEL 
PRØVE BORING rn C-FGROV rn m 

3 15 263 273 1800 '? - F/M M p 8-18 23 

16 410 423 2500 4 10000 6-10 

1 7 44 0 461 3400 5 17000 F/M M p 5-10 18 

18 608 617 2000 6 12000 10 i 

42 3 19 343 4100 6 24600 5 - 8 

42 34 3 352 1500 2 3000 F/M M p 4 - 6 20 20 

4 16 3 90 395 1000 2 2000 F M p 17-20 1 7 1 7 

1 7 487 493 900 2 1800 18 - 23 

18 58 3 587 1000 4 4000 20 - 25 

33 587 592 1000 ? - M M p 18 - 20 6 

39 92 99 1300 5 6500 15 - 21 

40 165 1 74 2000 ? - M M p 14-18 11 

4 1 26 7 275 1500 ? 1-6 - 21 

(@I Geoleknisklnstitut OVERSIGT OVER POTENTIELLE RESSOURCEOMRÅDER 
K83122 LÆSØ RENDE 
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SEJL- POSITION VAND- GYTJE- PRØVEOPTAGNING 
OMRÅDE LINIE NR. RESSOURCE 

DYBDE DÆKKE NR . 

NR. NR. LÆNGDE MIDDEL- 'IVÆRSNIT KVALITET' FALD-og VI BRA-
START SLUT I S EJL- I'YKKFJ.SE I SEJL- F=FIN MILJØ ALDER GRAB- TIONS-

LINIE rn2 M=MIDDEL 
PRØVE BORING LINIE m rn C~ROV m m 

5 1 60 68 1500 ? - 8 

1 68 88 4000 6 24000 F/M M p 8 1 6 

1 88 107 4100 4 16400 6 - 9 

9 92 102 2000 5? 10000 5 -1 3 

1 2 385 398 2800 5 14000 F/M M p 7- 10 26 

1 3 520 5 36 3200 5 16000 F(dyndet M p 7 - 11 72 

1 3 541 54 7 1100 2 2200 7 

1 S 302 3 1 2 2000 ? - 8 - 10 

15 312 321 1700 5 8500 F M p 6 -1 0 22 22 

1 5 322 330 1700 2 3400 8 

16 3 5 4 358 800 3 2400 9 

16 358 367 1700 6? 10200 5 - 9 

16 376 382 1 100 5? 5500 7 

17 501 519 2600 ? - F 
(lagfølge-

M p 6- 8 l::or-) 1524 

17 5 19 538 2700 ? - 6-8 

({ø Geoteknisk Institut OVERSIGT OVER POTEN'l'IELLE RESSOURCEOMRÅDER 
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POSITION l 
SEJL- VAND- GYTJE- PRØVEOPTAGNING i 

OMRÅDE LINIE NR . RESSOURCE DYBDE DÆKKE NR . 

NR . NR. LÆNGDE .MIDDEL- 'IVÆRSNIT KVALITEI' FALD-og VIBRA-
START SLUT I SEJL- II'YKKEISE I SEJL- F=FIN MI LJØ ALDER GRAB- TIONS -M=MIDDEL 

LINIE m m LINIE m2 G=GROV m m PRØVE BORING 

5 1 7 5 38 54 7 1200 5 6000 7- 9 ! 

18 549 562 2300 ' 6? 13800 8 

18 562 5 75 2600 ? - F M p 5- 8 15 

39 60 64 800 ? - 7 

39 72 81 1700 ? - 5- 8 

47 276 286 2300 5 11 500 7- 8 

48 295 30 6 2100 ? F/M M p 6- 7 1 3 

48 306 320 2500 ? 3- 8 

48 320 354 5500 ? - F M p 5- 7 1 5, 1 9 75 

48 354 378 4000 5 20000 F M p 4 - 7 22 22 

(@] Geoteknisk Institut OVERS I GT OVER POTENTIELLE RESSOURCEOMRÅDER 
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SEJL-
POSITION VAND- GYTJE- PRØVEOPTAGNING 

NR. RESSOURCE 
OMRÅDE LIN I E DYBDE DÆKK E NR . 

NR. NR. LÆNGDE MIDDEL- 'IVÆRSNIT KVALITET FALD-og VIBRA-
S'rAR'I' SLUT F=FIN I SEJL- l'YKKEISE I SEJL- M=MIDDEL MILJØ AL DER GRAB- T IONS-

LI NIE m m LINIE m2 G=GROV m m PRØVE BORING 

6 3 4 1 1 417 1300 2 2600 8 

5 597 614 2700 2 5400 7 

5 628 653 3900 1 I 5 5900 6-8 

6 739 745 1200 2 2400 F/M M p 8 36 

6 751 758 1400 1 I 5 2100 7 ! 

7 978 991 2400 3 7200 F/M M p 7 32 32 
; 

' 
i 

8 31 37 1500 1 I 5 2200 8 

8 37 46 2000 3 6000 5 - 8 

11 308 3 16 1500 3 4500 F/M M p 5 - 8 28 28 

1 1 318 324 1400 2 2800 F M p 7 - 9 27 

1 2 369 37 1 500 2 1000 7-9 

1 2 372 375 400 1 , 5 600 7- 9 

49 385 387 300 1 , 5 400 6 - 8 

4 9 39 3 4 31 7500 3 22500 F/M M p · 4-7 88 32 

49 43 1 449 3600 2 7200 5 - 8 

~ Geoteknisk Institut OVERSIGT OVER PO'fENTIELLE RESSOURCEOMRÅDER 

K83 122 LÆSØ RENDE 
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SEJL-
POSITION VAND- GYTJE- PRØVEOPTAGNING 

OMRÅDE LINI E NR . RESSOURCE DYBDE DÆKKE NR . 

NR. NR . LÆNGDE MIDDEL- 'lVÆRSNIT KVALITET FALD - og VIBRA-
START SLUT I SEJL- IT'YKKEISE I SEJL- F=FIN MILJØ ALDER GRAB- TIONS -

~ODEL LINIE m m LINIE m2 ROV m m PRØVE BORING 

7 1 1 3 1 14 4 2500 2 5000 8 - 9 

8 48 52 800 3 2400 8 

1 1 299 303 500 1 , 5 700 8 

8 3 393 40 2 1600 2 3200 9 

4 522 530 1600 3 4800 F/M M p 7 40 85 

4 530 536 1200 2 2400 7- 9 

5 663 675 1800 2 3600 6 - 7 

I 

9 1 170 186 3000 1 , 5 4500 8 - 10 

3 384 391 1200 1 , 5 1800 9 

4 543 54 6 600 1 , 5 900 F/M M p 8- 10 4 1 

6 777 7 79 400 1 , 5 600 10 

46 93 100 .1000 2 2000 . 7 - 1 1 

5 2 533 54 0 1600 1 , 5 2400 8 - 1 1 

«ø GeoleknLSk Institut OVERSIGT OVER POTENTIELLE RESSOURCEOMRADER 
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SEJL-
POSITION VAND- GYTJE- PRØVEOPTAGNING 

OMRÅDE LINIE NR. RESSOURCE DYBDE DÆKKE NR . 

NR . NR . LÆNGDE MIDDEL- 1VÆRSNIT KVALrrE:r FALD-og VIBRA-
START SLUT I SEJL- IJ. l - -- E I SEJL- F=FIN MILJØ ALDER GRAB- T IONS-

LINIE m LINIE rn2 M=MIDDEL 
PRØVE BORING m G==GROV m m 

1 0 45 67 1 6 74 500 2 1000 M M p 9 50 

45 680 685 1000 2 2000 F M p 6 - 10 49 

51 476 490 2000 3 6000 F/M M p 6-9 45 86 

54 597 600 800 1 , 5 1200 8 

56 83 87 700 2 1400 7 

56 91 100 1200 2 2400 F M p 6 - 9 58 

I 

({ø Geoteknisk ln.stitul OVERSIGT OVER POTENTIELLE RESSOURCEOMRÅDER 
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SEJL- POSITION VAND- GYTJE- PRØVEOPTAGNING 
OMRJ\.DE LINIE NR. RESSOURCE 

DYBDE DÆKKE NR . 

NR . NR. LÆNGDE MIDDEL- 'IVÆRSNIT KVALITET FALD-og VI BRA-
START SLUT I SEJL- I'YKKELSE I SEJL- F=FIN MILJØ ALDER GRAB- TIONS-

LINIE m LINIE m2 tj==MI QDEL 
m m PRØVE BORING m 1 ........ ,= iV 

1 3 2 209 226 3500 4? 14000 9 -1 1 

3 350 365 2600 4 10400 F M p 9 - 11 38 

6 795 804 1800 3 5400 8-10 

7 942 952 1800 2 3600 F(dynd- M p 9 34 
hold.) 

43 496 51 3 3500 3 10500 F M p 8- 12 43 

44 525 54 3 4200 2 8400 9 - 11 
i 

46 33 50 3000 2 6000 1 1 i ; 

46 50 73 3600 2,5 9000 M p 8-11 43 

46 73 83 1600 6? 9600 8-9 

52 544 553 2000 3 6000 F M p 8 - 10 46 46 

14 45 637 653 3300 2 6600 F/M M p 8-11 5 1 

54 576 58 5 2000 2 4000 F/M M p 8 - 11 56 

56 11 3 124 2200 2 4400 F M p 8 - 12 59 

57 258 268 2000 2 4000 F/M M p 9 - 11 64 

(@I Geoleknisk Institut OVERSIGT OVER POTENTIELLE RESSOURCEOMRÅDER 
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SEJL-
POSITION 

VAND- GYTJE- PRØVEOPTAGNING RESSOURCE 
OMRÅDE LINIE NR. 

DYBDE DÆKKE NR . 

NR. NR. . LÆNGDE MIDDEL- 'IVÆRSNIT KVALITEI' FALD- og VIBRA-START SLUT I SEJL- irYKKEISE I SEJL- F=FIN MILJØ ALDER GRAB- TIONS-M=MIDDEL 
LINIE m m LINIE m2 G=GROV m m PRØVE BORING 

1 5 45 620 634 2900 2 5800 F M p 9 - 11 52 

5 6 137 145 1500 5 7500 F/M M p 8 - 11 60 

56 14 5 151 1100 2 2200 8 - 9 

57 2 31 240 1900 2 3800 F M p 8 - 11 65 

57 240 247 1400 4 5600 8-11 : 

16 4 5 60 1 6 12 2300 5? 11500 F/M M p 8 - 1 1 53 

56 158 16 5 1 300 3 3900 F /M M p 8 -1 1 61 

56 1 71 178 1500 2 3000 F/M M p 8- 11 71 

57 21 '? 225 2500 3 7500 F M p 8 -1 1 66 

1 7 43 466 476 2000 1 , 5 3000 F M p 10 44 

44 560 570 2100 3 6300 F/M M p 8 -1 1 47 

45 585 588 600 2 1200 F/M M p f1 54 

({QI Gecti.nisk lnstilul OVERSIGT OVER POTENTIELLE RESSOURCEOMRÅDER 
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